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Taip jau yra priimta, jog 
praėjus “Darbo Dienai0 baigia
si ir patsai vasaros sezonas, nors 
pagal kalendorių, vasara tęsia
si iki rugpiūčio 21 dienos.

Pamažu išsijudins ir mūsų 
visuomeninis gyvenimas, kuris 
buvo apsnūdęs atostogų laiko
tarpyje. Draugijos, klubai ir 
kuopos pradės laikyti regulia
rius susirinkimus ir išsijudins į 
platesnę veiklą. Vienur, kitur 
įvyks konferencijos, suvažiavi
mai.

Būtų gerai, kad prisimintu- 
mėm ir apie nuosavos spaudos 
paskleidimą tarpe tų, kurie dar 
jos neskaito. Tos rūšies darbai 
yra naudingi mums visiems ir 
juos privalėtumėm atlikti.

Nuo dabar prasidės smarkes
nė rinkiminė kampanija. Spau
doje, televizijoje ir iš radijo pa
sipils kaip iš gausybes rago kan 
didatų kalbos, propaganda ir vi
sokie garsinimai. Eilipiems žmo 
nėms bus sunku susigaudti ir 
atskirti grūdus nuo pelų.

Iš New Yorko atėjo praneši
mas, jog dvi televizijos stotys 
—CBS ir NBC pakvietė demok
ratų nominalą į prezidento po-i 
stą Hubert H. Humphrey pasi- Į 
rodyti debatuose su savo repub- i 
likonų oponentu Richard M. 
Nixon. Debatai turėtų įvykti 3 
dienas prieš rinkimus ir tęstis 
porą valandų.

Bet apie tą laiką kandidatai 
jau bus viską išpasakoję žmo
nėms, taip, jog debatuose nebe
turės nieko naujo pasakytu

Tuo tarpu kandidatas trečios 
partijos, buvęs gubern. George 
Wallace tapo pakviestas kaipo 
svarbiausias kalbėtojas 50-ties 
metų sukaktuvinėje Amerikos 
Legiono konvencijoje, kuri įvy
ksta nuo 6 iki 12 dienos, rugsė
jo mėnesį, New Orleans. Tiki- 
mąsi, jog ten suvažiuos apie 
50,000 delegatų.

Kai kurie to kandidato rėmė
jai paskelbė išdidų šūkį: “Geor
ge Washington sukūrė šią šalį, 
o George Wallace ją išgelbės!“ 

Ką darys pralaimėjęs demok
ratu nominacijas sen. Eugene, 
McCarthy tuo tarpu nėra aišku. 
Greičiausia jis bus užmirštas vi
same tame rinkiminės kampani
jos sukūryje.

Vilniuje leidžiamoje komuni
stų “Tiesoje“ tilpo apgailestavi
mas, kad atvykusieji vasaroti į 
Neringą, prie Baltijos jūros 
žmonės laužo ir naikina “lauki
niu būdu“ medelius: Esą:

“Vieni sodina pakelėm me
džius — kiti juos laužo. Nepai
soma lentelių su įspėjimais: ne
nulaužk, nenaikink... Tuo tarpu 
reiktų siekti, kad žmogus medy 
regėtų ne stiprų rąstą ar lankš- 
čią vytelę, bet ir nepakeičiamą, 
vienintelį tėviškės kampelio pa
puošalą, kurį prižiūrėti ir puo
selėti privalo kiekvienas...“

Bet kadangi į Neringą suva
žiuoja vasaros metu veik išim
tinai rusai, tai tokie įspėjimai 
jiems nieko nereiškia.

Daugiau kaip 30 čekų rašyto
jų, atvykusių iš savo krašto į 
Austriją, buvo susirinkę Vienos 
viešbutyje ir priėmė manifestą, 
kuriame pasmerkia Čekoslova
kijos okupaciją kaipo tarptauti
nę piktadarybę.

Manifestas skelbia, jog tas tovių. Daugiau lietuvių turėtų 
smurtas nėra vien tik čekoslo- čia atsikelti, vietoje bėgus į 
vakų reikalas, bet jis paliečia priemiesčius, kur namai yra 
visus žmones, visas tautas ir daug brangesni. Pagalvokime 
kraštus. apie tai ir darykime ką nors lie-

Didžiuzna dalyvavusių susi
rinkime apleido Čekoslovakiją

v
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Ru+a Lee - Gabi 
Aktorė ir Virėja

Washington© dienraštis “The 
Sunday Star” įdėjo žinomos te
levizijos aktorės Rūtos Lee-Kil- 
monytės paveikslą ir aprašymą 
apie jos gaminamus valgius. Ji 
mėgstanti lietuviškas dešras su 
kopūstais, kugelį ir specialį “bar 
becued steak”, iškeptą su tam 
tikru sosu, kurį ji pati sukom
binavo.

Rūta su savo tėvais gyvena 
didžiulėje, 26 kambarių reziden
cijoje, Palm Springs, Cal. Jie 
taip pat turi vasarinę vasarvie
tę prie Lake Elsinore, kur jos 
tėvas užlaiko bites. Ji yra pasi
rodžiusi bent 500 televizijos fil
mų.

Atskirta Nuo Laisvo 
Pasaulio

Praha. — Sovietinė geležinė 
uždanga vis akliau atskiria Če
koslovakiją nuo laisvojo pasau
lio. Dabar jau uždrausta atvyk
ti į tą kraštą turistams ir laik
raštininkams iš Vakarų.

Teisę įvažiuoti į Čekoslovaki
jos “socialistinę respubliką“ tu
ri tik svetimšaliai diplomatai ir 
prekybininkai.

Grįžta Į Induizmą
Šiomis dienomis 150 katalikų 

Indijoje, sudarančių 25 šeimas, 
grįžo į hinduizmą, Prieš pusme
tį laiko tą patį padarė 900 kitų 
indų.

jau po okupacijos. Deja, jų des
peratiškas atsišaukimas pasili
ko balsu, šaukiančiu girioje.

Šiomis dienomis U. S. Kong
resas susirinko posėdžiauti po 
ketvirto savaičių atostogų, ku
rios suteikė kongresmanams ir 
senatoriams progą dalyvauti 
abiejų partijų konvencijose.

Bet artėjant rinkimams lapk- 
kričio mžnesio pradžioje. Kong
reso posėdžiai turės būti nu
traukti kelioms savaitėms prieš 
tai. Tuo tarpu Atstovų Butas ir 
Senatas turės apsvarstyti kelio
lika bilių ir paskirti pinigų kra
što apsaugai ir karui Vietna
me.

Numatyta iškelti į Senatą ir 
ratifikavimas neplatinimo ir 
niuklearinių ginklų sutarties, 
bet sovietinė invazija į Čekoslo
vakiją gali užkirsti tam kelią.

★ ★ ★

Dienraščio “Chicago Americ
an“ korespondentas priminė, 
jog Bridgeport© apylinkė sutei
kusi Chicagai tris miesto ma- 
yorus: Edmard J. Kelly, Martin 
Kennely ir dabartinį Richard 
Daley.

Tuomi Bridgeport© gyvento
jai, žinoma, gali pasidžiaugti, 
nors iš to didelės naudos netu
rėjome. Lietuviai buvo iškėlę 
Bridgepottą, bet ypatingo poli
tinio pripažinimo jie negavo. 
Turbūt dėl to, kad pasirodė per 
daug nuolaidūs.

Savo pozicijas Bridgeport© 
privalėtumėm atlaikyti, neuž- 
leidžiant kitiems gyvenamų vie-

tuviško centro — Bridgeport© 
apsaugai. I
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Prahos gatvėse čekoslovakai stebi vergiją ir terorą nešančius Maskvos tankus.

Sovietiniai 
Politrukai

Londonas.—Pastaromis dieno
mis pradėjo plaukti iš Sovietų 
Rusijos į Čekoslovakiją būriai 
“patarėjų” - politrukų, kurie 
užima svarbias vietas valdžios 
įstaigose ir prižiūri, kad visos 
Kremliaus instrukcijos būtų iš
pildytos.

Oficialis pretekstas pasiunti
mui tokių “patarėjų” esąs Mas
kvos rūpestis apsaugoti Čeko
slovakiją nuo “kontr-revoliuci- 
jos” ir užtikrinti, kad socialis
tinė tvarka būtų išlaikyta.

Cigarečių Rūkymas 
Žymiai Sumažėjo

Washington, D. C. — Sulyg 
Internal Revenue tarnybos ap
skaičiavimu, cigarečių suvarto
jimas per antrą ketvirtį šių me
tų nukrito 7 nuošimčius, palygi
nus su tuo pačiu laikotarpiu 
1967 metais.

Tai buvo didžiausias nukriti
mas nuo 1964 metų, kuomet nu
krito 11 nuošimčių, paskelbus 
Surgeon General raportą apie 
rūkymą ir sveikatą/

Rengiasi Pagelbėti 
Naujiems Tremtiniams

New York. — Jungtinės Val
stybės bandys pagelbėti politi
niams pabėgėliams iš Čechoslo- 
y aki jos, kurie bandys pasiekti 
Austriją.
Leon Chere, pirmininkas Tarp 

tautinio Pagalbos Komiteto, 
laukia didesnio atplaukimo į 
Vakarus pabėgėlių iš to krašto, 
nes “sunku paleisti, kad Mask
va atsisakytų nuo panaudojimo 
teroro priemonių prieš siekian
čius apginti savo laisvę čekus”.

Panaudos Rinkimams 
Barry Goldwateri

Nacionalis Republikonų Ko
mitetas kreipėsi į Barry Gold- 
waterį, kuris kandidatuoja į se
natorius iš Arizonos, kad jis lai
ke prezidentinių rinkimų kam
panijos aplankytų pietines val
stijas, kur jis yra populiarus.

Republikonai norėtų įtikinti 
pietiečius, kad nėra verta eik
voti savo balsų už buvusį gub. 
George Wallace, bet atiduoti 
juos už Richard Nixoną.

JUGOSLAVAI
SMERKIA RUSŲ 
VEIDMAINYBĘ

Belgradas.— Jugoslavų ko
munistų partijos organas 
“Borba“ nepaliauja smerkti 
sovietinę spaudą už skleidimą 
melagysčių apie invaziją į 
Čechoslo vaki j ą.

Esą, sovietiniai žurnalistai, 
atsiųsti į Prahą sykiu su oku
pacine kariuomene, vaizduoja 
karinę intervenciją kaipo 
“tarptautinį brolišką žygį“, o 
tie čechoslovakai, kurie paro
do priešingumą svetimai mi- 
litarinei okupacijai, vadinami 
“imperialistų agentais ir 
kontr-revoliucionieriais.“

Britai Susirūpino 
Išgelbėti Bites

Londonas. — “Gelbėkime bri
tų bites” kompanija buvo pra
dėta Village Bee Breders drau
gijos. Tikslas tos draugijos su
laikyti vietinių bičių išnykimą 
iš priežasties importavimo bičių 
iš Europos.

Anglijos bičių augintojai pa
tyrė, kad jiems yra geriau pirk
ti biteš iš užsienio, negu savo 
auginti.

Bavarija Panaikino 
Seną Įstatymą

Bavarijos valdžia panaikino 
1938 metais išleistą įstatymą, 
kuris reikalavo balandžių savi
ninkus prisiegti, kad “jų pauk
ščiai nebus užlaikomi tam, kad 
pakenktų valstybės interesams 
arba ginkluotų pajėgų saugu
mui”.

Parėmimui tokio nuospren
džio paaiškinta, jog:

“Šiuo metu susisiekimo prie
monės yra taip išvystytos, jog 
šnipavimo _akcijoje balandžiai 
nėra daugiau reikalingi.”

Daugiau Piktadarybių

FBI. pranešimu, piktadarybių 
skaičius 1967 metais padidėjo 16 
nuoš., palyginus su ankstyves
niais metais.

Pienas Kosmetikoje
Apskaičiuota, jog 6 nuošim

čiai pasaulinės pieno gamybos 
nueina į kosmetiką. Pienas nau
dojamas pudrų, kremų, dažų lū
poms ir kosmetinių skysčių pa
ruošimui.

Užtiko Jotvingių 
Ūkių Liekanas

Pasirodo, jog garsioji Baltvy- 
žio giria, į pietus nuo Nemuno 
ir į rytus nuo Lietuvos Brastos 
bei Būgos upės, buvo apgyven
ta protarpiais senos lietuvių gi
minės — jotvingių, kurie jau 
prieš porą tūkstančių metų bu
vo įrengę toje girioje savo so
dybas ir netgi pramonės cent
rus.

Danijos mokslininkų komisi
ja, tyrinėdama Baltvyžio girios 
augmeniją, atliko įvairiose vie
tovėse atkasinėjimus ir surado 
išsilaikiusių javų, apsėtų dobi
lų, pastatų bei naminių reikme
nų liekanų, kurių amžius siekia 
prieš Kristaus gadynę. Visi tie 
dalykai tapo pasiųsti į Kopen
hagą laboratoriniems tyrimams.

Danų mokslininkų nuomone, 
žemdirbystė jotvingių apgyven
tose žemėse, tame skaičiuje ir 
minėtoje girioje, jau buvo išvy
styta-prieš 6,000 metų. Kaip jau 
žinome, jotvingius išnaikino len 
kai, kryžiuočiai ir galicijiečiai, 
užgrobdami jų žemes ir turtą, 
bet vėliau Didysis Lietuvos Ku
nigaikštis Gediminas atėmė iš 
tų slavų Baltvyžio girią, kuri 
pasiliko Lietuvoje iki rusai ne
užgrobė Lietuvą pabaigoje 18- 
to šimtmečio.

Išbandė Naują Vaisią

Vienoje Cleveland© klinikoje 
tapo išbandytas naujas vaistas 
— “Diazoxide’’ 101 pacientui, 
kurių kraujo spaudimas yra pa
vojingai aukštas.

Vaistas energingai veikia be 
pašalinių kenksmingumų jau 
bėgyje kelių minučių po jo su
teikimo.

ĮSPĖJA saugoti
ŠUNIS IR KATES

Praha.—Laisva cechų radio 
stotis įspėjo klausytojus, kad 
jie uždarytų savo namuose 
kates ir šunis, nes sovietų ka
reiviai juos pagauna ir su
valgo.

Radio “Centralinė Moravi
ja" pranešė, jog okupacinė 
kariuomenė valgo žalius gry
bus ir iškastas laukuose ža
lias bulves.

Nors Čechoslovakijoje ir 
vengiama atvirų demonstra
cijų prieš okupantus, tačiau, 
pagal tos radio stoties, vieti
niai žmonės vis vien žiūri į 
juos kaipo į savo priešus.
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Maskva Siekia Uždėti Savo 
Letena Ant Vak. Vokietijos

Briuselis. — Šiaurinio Atlanto Sąjungos (NATO) pa
reigūnai skubotai pakeičia vakariečių apsaugos planus aki
vaizdoje sovietinės invazijos į Čekoslovakiją. Vienas pirmų
jų žingsnių būsiąs kreiptis į amerikiečius, kad jie paliautų 
traukę savo kariuomenę iš Europos. Naujai paruošti apsau
gos planai numatyti pateikti NATO kraštų vyriausybėms 
artimiausioje ateityje.

Pasilieka 
Sargyboje

Bukareštas.— Nepaisant į pa
skelbtus Maskvos užtikrinimus, 
kad Sovietai nesirengia okupuo
ti Rumuniją, pastarosios pre- 
mieras Nicolai Ceausescu pa
ruošia visą tautą galimam susi
rėmimui su Sovietais.

Ceausescu aplankė eilę mies
tų Transilvanijoje, kur gyvena 
1.5 milijono vengrų. Pastarųjų 
atstovai išreiškė lojalumą ir pa
siryžimą ginti savo kraštą nuo 
svetimų okupantų. Tokio pat 
nusistatymo laikosi ir 300,000 
vokiečių mažuma.

Rumunai priešinasi Varšuvos 
Pakto karinių pajėgų manev
rams jų krašte, nes tokie ma
nevrai gali baigtis visos Rumu
nijos okupavimu.

Laukinės Kiaulės 
Žlugdo Brazilų Ūkius

Ciuritiba, Brazilija. — Kaime 
nės didelių laukinių kiaulių jau 
per kurį laiką naikina planta
cijas ir sukėlė paniką tarp dar
bininkų Palmeira apylinkėje, 
Parana valstijoje, apie 62 my
lios į vakarus nuo čia.

Kai kurios kiaulės sako sve
rtą daugiau, negu 568 svarus.

Darbininkai sako, kad kiau
lės iš tos apielinkės farmų nai
kina bulves, kukurūzus ir kito
kias kultūras nakties metu. 
Suėda ir sunaikina viską, kas 
tik pakliūva jom ant kelio

Paul Douglas Tikrina 
Savo Sveikatą

Buvęs US. senatorius iš Illi
nois Paul Douglas apalpo Chi- 
cagos Amphiteatre, laike Demo
kratų Konvencijos ir tapo nu
gabentas į pirmos pagalbos kam 
barį, kur gydytojai jį greitai at
gaivino.

Douglas, kuris jau pasiekė 76 
metus, dabar nuodugniau pati
krina savo sveikatą.

NATO nuolatiniai atstovai ir 
strategai kasdieną posėdžiauja 
ir atydžiai seka Varšuvos pakto 
narių pasijudinimus. Nors ryti
nės Vokietijos karinės jėgos, da
lyvavusios Čekoslovakijos užė
mime, kaip skelbiama, tapo iš
trauktos iš to krašto, bet jame 
dar visvien pasilieka daugiau 
kaip 600.000 okupacinės kariuo
menės.

Jau dabar paaiškėjo, jog Pra
hos valdžia buvo priversta su
tikti, kad prie čekų sienos su 
Vakarų Vokietija nuolatos sto
vėtų dvi sovietinės divizijos. 

Į Visa tai gali sudaryti pavojų vi
sai NATO apsaugos linijai.

Kaip pasirodo, tai Maskva, 
paėmusi į savo nagus Čekoslo
vakiją, savo užkariavimus tęs 
toliau šantažo ar ginklo pagal
ba. Sustiprinusi savo pozicijas 
centralinėje Europoje, ji jau da
bar bando suvesti sąskaitas su 
Vakarų Vokietija. Šiomis die
nomis Sovietų ambasadorius 
Bonnoj Semion Sorapkin aplan
kė kanclerį Kiesingerį ir parei
kalavo, kad jo valdžia pripažin
tų rytinę Vokietiją ir esamas 
sienas su Lenkija. Matomai, So
vietai bando tuomi atsilyginti 
savo klapčiukams už jų dalyva
vimą Čekoslovakijos okupaci
joje.

Pasikalbėjimas tarp Serapki- 
no ir Kiesingerio buvęs griež
tas. Kiesinger įspėjo Serapkiną, 
kad Sovietų Sąjunga negali dik
tuoti Federalei Vokietijos res
publikai ką toji privalo pripa
žinti ir ko nepripažinti. Pavar
totas Maskvos ambasadoriaus 
grąsinantis tonas yra kaip ro
dyklė, kad prieš Vakarų Berly
ną jau yra suplanuotas smur
tas.

Nujausdamas pavojų, kancle
ris kreipėsi į prez. de Gaulle, 
kviesdamas jį užmiršti senus 
ginčus su Jungtinėmis Valsty
bėmis bei Anglija ir prisidėti 
prie Čekoslovakijos apgynimo 
ir sulaikymo tolesnės Sovietų 
agresijos. Iki šiam laikui iš Pa
ryžiaus dar nėra gautas atsaky
mas.

Vėliausi pranešimai iš Prahos 
teigia, jog sovietinė okupacinė 
kariuomenė ištraukiama iš mie
stu ir koncentruojama arčiau 
Bavarijos sienos. Visa tai padi
dina įtempimą pačioje Vakarų 
Vokietijoje.

NATO politinių ir karinių ži
novų tarpe vyrauja įsitikinimas, 
jog pasilikimas sovietinių karo 
pajėgų Čekoslovakijoje suda
rytų pavojų visai Vakarų Euro
pai.

Vyksta Į Australiją
Daugiau kaip milijonas anglų 

emigravo į Australiją nuo pa
baigos pereito pasaulinio karo. 
Nuo pradžios šių metų 107 tūk
stančiai britu išreiškė pageida
vimą išvykti į Australiją.

Prašo Nedalyvauti 
Filmų Festivaly

Cork, Airija. — Cork Interna
tional Film Festivalio tarnyba, 
šiomis dienomis paprašė Sovie
tų Rusiją, atšaukti savo dalyva
vimą filmų festivalyje, dėl to, 
kad Rusija padarė invaziją Če
koslo vaki jon.

Festivalis įvyks šį mėnesį.

Los Angeles “Times” 
Į Prisiuntė Protestą

■
Otis Chandler, dienraščio Los 

| Angeles “Times” leidėjas pa
siuntė į Chicagą telegramą, pro
testuodamas prieš sumušimą ir 
areštavimą to laikraščio repor
terio, kuris buvo priskirtas ap- 

I rašyti suirutes Chicagoje laike 
i konvencijos.
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Vis ilgiuos, kankinuos neramus 
Ir skiriu milijonus gėlių.

Aš žinau, kad buvai kaip sapne, 
Kad liksi kaip svajonė skaisti, 
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_ $6.00

j j ey p i_.
Lietuvos žmonės buvo sujaudinti Čekoslovakijos 
ja, nedrįsdami viešai pareikšti savo užuojautos

Sandara yra Savaitinis Laikraštis, leidžiamas kas Penktadienis 
Amerikoj Lietuviy Tautinės Sandaros.

UŽSAKYMŲ KAINA:
Suvienytose Valstybėse metams ...... .. ..................... .................... ................
Užsienyje metams .................... -....................... —.........................

oku- 
tam 

kraštui. Tačiau gandų netrūko. Pašaukimas rezervistų, so
vietų kariniai manevrai prie Nemuno pakrančių sukėlė spe-

15.00
$6.00

Vienpusiški Pranešimai
Abi konvencijos, o ypatingai demokratų, parode, Jog

spauda yra rankose žmonių, kurie bandydami sukurti vi
sokias sensacijas, sąmoningai apgaudinėja klausytojus ir 
skaitančius.

Tą patį būtų galima pasakyti ir apie fotografus - re
porterius, kurie būna vienpusiški ir patiekia tokias nuo
traukas, kurios atitinka jų “liberalinėms” pažiūroms. Ži
noma, yra nemažai ir bešališkų informatorių, bet jie neturi 
progos tiek plačiai pasireikšti.

Laike republikonų konvencijos, televizijos ir spaudos

Nixonui, kurio jie nepakenčia. Tas pats vėl pasikartojo ir 
demokratų konvencijoje. Televizijos žiūrovų demesis nuo
lat buvo nukreipiamas į New Yorko beį Wisconsin© triukš
mautojų grupę ir į tokius buvusius Kennedy patarėjus, kaip 
Sorensen, Salinger ir Goodwin, kurie bandė primesti savo 
valią didžiumai.

Didžiausia apgavystė pasireiškė pranešimuose ir fil
muose apie riaušes prie Hilton viešbučio Chicagoje, o taip
gi Lincoln ir Grant parkuose. Buvo, parenkami tie polici
ninkai, kurie, užpulti riaušininkų, turėjo gintis lazdomis * ir 
panaudoti jas prieš užpuolikus. Sykiu buvo kartojami de
magogiški šauksmai, jog Michigan gatve “plaukia krau- 
jas .

Neparodyta sužeistų policininkų, neparodyta kaip juos y ŽIDINYS SKIRTAS 
puolė organizuota minia, apmėtydama akmenimis, bonko- 
mis, deginančiais chemikalais. Toks vienpusiskaš vienokių 
ar kitokių įvykių atvaizdavimas nesuteikia garbės toms 
masinės informacijos teikėjams.

Bet ne, vienas žymesnis komunistų pareigūną^ vi
są laiką viešąį neprasižiojo tartį kokiai pors, ąąyqt 
nei apie tą, padėtį. Nė vienas laikraštįs puą.^ąvęs^n^^pĮ^J 
pride j o prie, oficialių koniunikątų,,, jš ^Ją^kyos ir jpp,r,<į 

i, perimtų iš Maskvospuslapių kasdien užėmusių straipsnių,
“Pravdos”^. s vienas iš

Vien tjk $. .Bistrickas, vięiĮ^
rugpiūčio 25 d. paskelbė savo pasirašytas. b‘‘pa$|ą|į^ą“» lPa" 
vadintas “Vilkai .ėriuką kailyje”s kurios tačiau Jaęjopn^ kas 
kita, kaip tik jau anksčiau iš “Praydos’;’ perspausdintu^ 
rijaus Žukovo (Maskvos “Goebelso’’) reveliacijų nuo
trupos. J* . -Z’j;, is L »;•..* ŽMG’lės ■•.'.jpirįv 22

Apie invaziją iš laikraščių žmonės sužibę jo rugsėjo ^22 
dieną, tai yra,, visąjpąrą vėliau, negu tą||įiųa;.j^ub^u^r^ 
sklidusi visame pasaulyje^ (Be abejo, daug.kąs, jauK£ąlejįo 
būti ir anksčiau apie tai išgirdę iš užsienio radijo, nors ir 
trukdomo.) {

“Jies^jsęJąktorių 
a a « • •

ta skelbti iš greitomis sušauktų mitingų fabrikuose darbo 
pertraukų metu. Tik tose nuomonėse nebuvo nieko kita, 
kaip tik pritarimas Maskvos kompartijos vadovybei, nepai
sant, ką ji kada bepadarytų . . .

Vilniaus “Lelijos” fabrike nufotografuota kalbėtoja 
(“pritarimo” siūlytoja) atrodo, • lyg būtų prie gėdos stulpo

v ‘ k 5 & * 4

APŽVALGA

DR. VYDŪNUI

Šiomis dienomis Chicagoje 
i pasirodė “Lietuvos Pajūris”, iš- 
I leistas Dr. Vydūno gimimo 
šimtmečiui atžymėti. Įžanginia
me straipsnyje sakoma:

—Štai ir vėl, mieli skaityto
jai, prieš jus naujas “Lietuvos 
Pajūrio” numeris, jau Chicago
je išleistas. Tiesa, gana ilgokai 
teko laukti jo pasirodymo. Kal
tas redaktorius, kam jis susirgo 
ir buvo. priverstas darbą nu
traukti. Bet už tai ir maža kom- 

'pensacija: parinktas pastovus
jis nusipirko reikalingus įrengimus deimantų kasimui ir , formatas ir puošnesnis popieris 
ieškojimui. Išvyko Mato Grosso gilumon, kur jis jau anks- —labiau dėl iliustracijų ir kon

servavimo archyvuose.
į “Sekantis numeris pasirodys 
l rugsėjo mėnesyje. Bus išleisti 
visi keturi leidiniai per šiuos 
metus.” r

’Linkime žurnaliukui 
vos Pajūris” kuogeriausio 
sekimo!

Žuvo Brazilijos Džiunglėse

no lietuvio dingimą Brazilijos džiunglėse. Tai buvo Brazi
lijos lietuvių mokyklos inspektorius Simas Bakšys, visą

ginimo, kas doleriais nebūtų didelė suma. Už tuos pinigus

čiau vargo ieškodamas deimantų.
Bet šį kartą tuoj susirgo ir tapo patalpintas apleistoje I 

lūšnoje. Jo sumobilizuoti vietiniai deimantų rinkėjai ligo-' 
nį paliko jo likimui, paimdami visus jo įrankius ir prasiša
lindami. Vėliau patirta, jog Simas Bakšys mirė tose džiun
glėse visų apleistas ir apvogtas.

“Varšuvos Pakto valstybės 
užkirto kelią Amerikos ir Va
karų .Vokietijos imperialistų ir 
revanšistų sąmokslus atplėšti 
Čechoslovakiją nuo bendro soci
alistinio kamieno.

“Aišku, Čechoslovakiją savo 
socialistinių atsiekimų nepalai
dos. Ji kaip buvo socialistinė, 
taip ir pasiliks. Tik ateityje, ji 
bus atsargesnė su visokiais de
šiniaisiais reformistais, dirban
čiais naudingą imperialistams 
darbą.”
. Tai yra pikti, iš piršto išlaužti 
kaltinimai cechams ir slova
kams, kurie siekia išsilaisvinti 
iš maskolių jungo ir laisviau 
gyventi. Užgirdama brutališką 
Čechoslovakijos okupaciją, 
Brooklyn© “Laisvė” bando su
vaidinti tiktai Judošiaus rolę.

Lietu- 
pasi

Jo žmona ir sūnus palikę Lietuvoje, ,0 giminaįtis Dr. 
Sunkus gyvenąs Jungtinėse Valstybėse. Toks tragiškas li
kimas ištiko daugelį mūsų tautiečių, kurie apleido 
gimtinį kraštą, gelbėdamiesi nuo Sovietų invazijos.

savo SOVIETŲ ARMIJOS
CENTRO EUROPOJE

Britai Pradeda Nerimauti

viri įtarimai, jog Sovietai, okupuodami Čekoslovakiją, bu
vo gavę iš Washington© užtikrinimą, kad Jungtinėse Val
stybės nestos ginti čekų ir pasitenkins- diplomtiniais pro
testais. Tokius užmetimus padarė “Daily Telegraph”. Ki
tas įtakingas dienraštis “Times”, kuris laikomas neoficia
liu valdžios nusistatymo reiškėju, nuėjo dar toliau, tikin
damas, jog tarp Washington© ir Maskvos veikia įtakų sferų 
gerbimas, paliekant Sovietams laisvas rankas anoje pusėje 
geležines uždangos. "

Tokiose aplinkybėse ar gali kas raibiai niiqgoti po vie
nų ar kitų apsaugos skraiste?—paklausia Londono*“Times”. 
Minėtas laikraštis netgi išreiškia abejojimu, kad jungtinės 
Valstybėj griebtųsi ginti Vakarų Berlyną, jei į jį įsibrautų 
sovietiniai tankai. __ _

Iš to visko padaroma gana drastiška išvadą, būtent ta, 
kad Vakarų Europa privalo pati viena pąsirūįjinti savo ap
sauga, neatsidedant ant pašalinių, tai yra ant Jungtinių 
Valstybių. Lr

Galimas daiktas, jog tokio pat nu šita tymų laikosi ir, bri- 
tų vyriausybė, kuri anksčiau jau buvo paskelbusi, jog pasi-

Okupavimui mažutės Čecho- 
slovakijos Maskva panaudojo 
apie 660,000 nuosavos ir paklus
niu vasalu kariuomenės. Nema
žai sovietinių karinių pajėgų 
yra sukoncentruota rytinėje 
Vokietijoje, Baltijos kraštuose, 
Lenkijoje, Vengrijoje, Besarabi
joje.

i Klausimas dabar — kokiems 
tikslams rusai sutraukė tiek

užimii < Čechoslovakiją, kuri vi
sai nesirengė priešintis • invazi
jai. Atrodo, jog Sovietai turi dar 
tyitbkiūš planus, kaip tai likvi
davimą laisvo Vakarų Berlyno 
ar patiekimą naujų reikalavimų 
Bonnos valdžiai.
r ‘ $ • * > > • r-
teeina Laisvės 
Šmaugikus

t* ’ l, i.-' .• ■ ;
Brooklyųe išeinanti komųnis- 

tiį . “Laisvė” griebėsj. , tęisirvti 
Čęchosįpvąkįjos okupaciją, tik
rindama, jog:

Užbaigiant Vasarėlę
Jau sulaukėme rugsėjo 

nėšio, kuriame užsibaigia vasa
ros sezonas ir prasideda rude
nėlis Kadangi karštų dienų jau 
turėjome pakankamai, tai vėses
nis rudens oras suteiks progos 
visiems langviau atsikvėpti.

O kurie dar nebuvo išvykę 
kur nors atostogoms, tai 
tą (padaryti artimiausioje 
tyje. t.

me-

galės 
atei-

Priežastispainokoje 
ž pamokoje kunigas

Tikybos 
k i Tjkįbos
klausą.-jnąžp Petrelio;
-;rKodėl pięyąs išvijo Adomą
ir Jifcvą jš rojąus? <

—hO^Ęėjię.neužmokėjo nuomos
— atsakė berniokas.

RAST A LIETUVOJE
DAUGIAU SENŲ
ROMOS MONETŲ

» 4,

j Šią vasarą -Teisių* apskrityje 
buvo rasta senovės Romos mo
netų, iš, ^antro ir . trečio. < šįpitme- 
čię , po Kristaus. .Kiek ąnksčįaų, 
1936 metais,, Janapolės, apylin
kėj e, tame pąt. Telšių apskrity- 
je, ūkininkas ardamas lauką at- 
kasė kelioliką bronzinių Romos 
monetų, aplipančių laikotarpį 
puo 150 iki 250 metų periodą po 
Kristaus. }
į Špėjama, jog Janapolyję anais 
laikais veikė, prekybos centras, 
kurį aplankydavo netgi pirkliai 
iš Romos imperijos, parduoda
mi įvairius sidabrinius ir bron- 
zinius papupsalus ir parsivež- 
dami gintarą.

HUMORAS
Ne Jo Kalle

Tu nuliūdus šiandien, žinau!
Rūsčios žemės rūkai ant širdies.
Išblaškyta sena giminė.
Ak, brangioji, kas verkti padės?

Gal tik tas neužmirš ir lydės, 
Kurio meilė — ugnis amžina. 
Gal tik tas karaliūnų vaduos, 
Kurio auksas — širdis ir daina.

—F.Kirša

Neturi Nieko Bendro
Pripažindamas, jog Washing-

cūzijai nuotaikos, vienas pran
cūzų restoranas sostinėje padė
jo tokią kortelę ant stalų:

( “Mūsų virtuvė nėra politinė. 
Todėl norime užtikrinti savo 
patronus, kad mes nieko bendro 
neturime su Prancūzijos 
džios politika.”

val-

W r |Į. J t iii iį

_ j P-nai Blažiai Rašo
daktare į.. Man labai Iš New Yorfco

Gera Priemonė— Fonai: daMsreTM* 
sktwt , 
skaudaigalyąj patartumėt?
~nkl ausi a kiek pagyvenusi mer
gina. pgięškolihe vyn 
:u*rki^^kQkite vyro ir susi- 
tuokjte tsu tjup, paliaus .

ar tada paliaus skaudėti 
galvą?Jepaiiaut; . J, pers 

v-rNępūliąus, bet persikels. . . 
vyro galvą.

J Motinos meilei nei kalnai, nei 
jūros kelio nepastoja.

GREITAI APTILO
Jungtinių Tautų Saugumo Ta 

ryba buvo pradėjusi svarstyti 
Sovietų ir jos klapčiukų gink
luotą įsibrovimą į Čekoslovaki
ją-

Bet Maskvos -atstovui toje ta
ryboje Malikui uždėjus savo 
“veto”, viskas ten aprimo ir ru
sams palikta pilna laisvė terori
zuoti Čekoslovakijos žmones.

Bložiaip,-nai .Ona ir Povilas 
iš New York rašo, kad Sandara 
jiems labai patinka, nes ten ga
lima rasti apie viską po trupu
tį. Ypatingai apie sveikatą ir li
gas. . ..... .

Jy sūnus Algis turi nuosavą 
lėktuvą su visais instrumentais, 
kad naktį galėtų skraidyti. 
Skraido labai gerai ir buvo nu
skridęs į Floridą.

Kada nors tuo lėktuvu, atskri- 
sime į 
Bložis.

Mes
I *riausio

t Darbas yra geriausias vaistas 
nūoi-visų nepasitenkinimų ir 
nuobodumo, kurie mus dažnai 
prislegia. —Caryle.

TILTŲ STATYBA
Prieš kiek laiko sugalvota 

Washingtone tiltų statyba per 
geležinę uždangą į rytinę Euro
pą tikslu suartėti su komunis
tiniu bloku, nebuvo bergždžias 
darbas.,, . ,

, Tįę: tiltai. dabar.pagelbsti So- 
vįętąm? laidyti aklam paklus
nume pavergtus rytinės Euro
pos kraštus.

Vilnius Prieš 400 Metu 
<• * « ■* ♦ r t

i Italas keliautojas J. Ruggie
ri,’kuris aplankė Vilnių antroje 
dalyje 16-to šimtmečio, savo už
rašuose suminėjo, jog Vilniaus 
krautuvėse galima buvo gauti 
ispaniškų ir portugališkųr vynų, 
angliškų audeklų, šilko, citrinų, 
apelsinų,, konfitūrų, medaus, į- 
yairios rūšies pyragaičių ir kit
ko*. L

Vilniuj; esąs turtingas 
fastis kurio prekės buvo 
čiamos į įvairias puses.

mies- 
siun-

Trumpam Laikui
t - — Na,-; ar susitaikei su savo 
sužadėtiniu?

— Taip, bet tik laikinai.

■ _ .Nes už savaitės laiko įvyk
sta mūsų vestuvės.

Chicagą. rašo Povilas

linkime p. Bložiams 
pasisekimo.

MAŽIAU TURISTŲ 
IŠ AMERIKOS

ge-

Pabaigoje pereitos savaitės 
Londone užsidarė Sovietų Są
jungos paroda, kurioje buvo į- 
rengti propagandos tikslams ir 
Baltijos kraštų skyriai — Lie
tuvos, Latvijos ir -Estijos.

Paskutinėmis dienomis toji 
paroda buvo boikotuojama dęl 
Sovietų ir jų klapčiukų invazi
jos į Čechoslovakiją. Prie, tos 
parodos įvyko netgi triukšmin
gų protesto demonstracijų.

Londono dienračšio korespon 
dentas Gregory Malcom, paste
bėjęs toje parodoje kai kuriuos 
eksponatus iš Baltijos kraštų, 
atsiliepė sekančiai:

“Kasgi šiandieną beprisimena 
šiuos anksčiau nepriklausomus 
kraštus, kuriuos karo metu pra
rijo Rusijos monolitas? O tuo 
tarpu jų visiškos nepriklauso
mybės reikalavimas yra teisė
lesnis už ispanų pretenzijas į 
Gibraltarą.

Juk jų tinkamumas pilnuti
nei nepriklausomybei yra daug 
akiyaizdesnis už daugelį naujai 
iškilusių, bet daug mažiau gy
vastingų valstybių, kurios šian
dieną taip garsiai yra atstovau
jamos Jungtinėse Tautose ir ki
tur.

Atrodo, kad jiems nebesimpa- 
tizuojama dėl dvjejų priežas
čių:: jie tapo prispausta mažu
ma komunistinėje valstybėje, o 
be to, jie padarė klaidą—gimė 
šiaurinėje Europoje.

Jeigu jie būtų buvę praryti 
JAV-ių arba Pietų Afrikos, jei
gu jie būtų afrikiečiai arba azi
jiečiai, tai netrūktų balsingos 
paramos iš profesionalų protes
tuotojų, o Jungtinių Taptų po
sėdžių salės skambėtų nuo rezo
liucijų, skelbiančių teisę į lai
svę.”

Oslo.—Norvegų turistinio biu
ro direktorius Erling Storrusten 
pareiškė, jog skandinavų kraš
tai junta trūkumą amerikiečių 
turistų, kurie “abiem rankom 
švaisto tvirtą valiutą”.

Brangus Audeklas

Įspėja Indonezijos 
Nuotakas

Jakarta, Indonezija. — Indo
nezijos nuotakos turi gerai pa
galvoti. kokius drabužius dėvė
ti Sumatroje, musulmonų pro
vincijoje.

Religinių reikalų vadovybė 
pranešė, kad ji gali neduoti ve
dybų leidimo, toms nuotakoms, 
kurios dėvės permatomas suk
neles, nes tai pažeidžia islamų 
dorovę.

Vicuna yra viena iš brangiau
sių medžiagų, gaminamų iš rink 
tinių lamos vilnų. Vienas vicu
na gardas kainuoja $150 ir ji 
vadinama “gentleman’s mink”,' 
nes is jos gaminami daugiausia
vyriški paltai ir megstinukai. ' Nau(]ojas Svetimi! 
lamos gyvena tik Peru krašto Patarnavimais 
aukštųmpsę ir kalnuose. Tų vii- i 
nų pareikalavimas yra toks di-. 
delįs, kad lamos tampa masiniai 
užmušamoj. ;

Dabar Perų valdžia paėmė 
tuos .gyvūnus į savo globą ip su
varžė Jų “medžiokles”. Bent 
10,000 lamų turi būti apsaugo
ta. c

Taigi ateinančiam sezone jau 
daug mažiau vyrų galęs pasi
puošti paltais, gamintais iš vi
cuna medžiagos.

r •’ JT***’

Nusiraminimas yra trumpiau 
sias kelias į dvasinį džiaugsmą.

MES 
MOKAME

s Žmona netikėtai įėjusi į vir
tuvę, pamate savo vyrą bučiuo
jant tarnaitę: •
-J- Ach, išdykėli! Tu jau ban

dai meilintis jsrie trečios tarnai
tės-! j < - r : - ' , :

— .Bet ar tai *mahd! Kulte, kad 
tū taip dažnai keiti jh‘s?

Nepasmerkė Užpuolimo
Per pastarąsias kelias radijo 

ir televizijos programose teko 
nugirsti daugybę Chicagds poli
cijos pasmerkimų neva už “bru- 
tąlųmus’į, malšinant, demonst- 
rantų^ laike Demokratų Kon- 
vępcijps. t),
, Pėja, labai mažai pasigirdo 

protestų prieš Sovietų Rusijos 
iųvąziją J, Čekoslovakiją ir to 
krašto pavergiięą.

BUVAI KAIP SAPNE
Tū, .galbūt, jaū rūsti ant marias, 
Aš ūlriiiršti tavęs negaliu.

Didžioji Lichtenšteino Kuni
gaikštija naudojasi austrų , trau
kiniais, o šveicarai operuoja jos 
telefonus ir telegrafą. Oficialė 
kalba yra vokiečių.

Bet kunigaikštijos gyventojai 
didžiuojasi tuo, kad jų.kalbos 
nesupranta... netgi vokiečiai.

Tichtenštein turi ir sayo pra
monę, bet didžiausios. įeigos gąų 
narnos iš turistų. Jos plątąi 
apima 159 kv. kilometrus, o gy
ventojų turi 16,000 Jo$ sostinė 
yra Vaduz su 16X)00 gyvento
ju.

Per Annum
Minimum $5,000

ANT VISŲ
TAUPYMO 

CERTIFIKATŲ

MIDLAND
SAVINGS

4040 Archer Avė.
Chicago, III. 6 C-

Telephone CL 4-4470
August Saldumas 

o‘ f*w Boi-r
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SANDARA

Įsteigta Vilniuje Prieš 350 m 
/architektūros Mokykla

Vilniuje įsikūrė Architektū- 
Mokykla, kurios įtaka pasi- 

tame mieste, bet 
?s vietoves: Mins- 

CJardiną, Ašmeną, Vitebską, 
’n^pilį Ir kitur.

mokyklos auklėtiniai pa-

istoriniais įvykiais

Architektūros moky- 
daug specialistu, ku-

yra piešinių ir figūrų, surištų su 
anų laikų 
Lietuvoje.

Vilniaus 
kla išleido
rie atliko įvairius statybos dar
bus ne vien Lietuvoje, bet ir ki
tuose kraštuose. Jie sukūrė ir 
avotišką lietuvišką stilių, ku

ris pastebimas užsilikusiose baž 
nyčiose ir didikų rūmuose, o 
taip pat ir vidaus papuošimuose.

Toji mokykla drauge su Vil
niaus universitetu buvo užda
ryta rusų valdžios Įsakymu 1833 
metais, o visas jų turtas: įren-

atybą bažnyčių, gyvena- 
dešų pastatų ir pan. Prieš 
s metu — 1668 m., birželio 
eną. su ypatingomis iškil- 
s buvo padėtas kertinis ak 
būsimai Šv. Petro ir Povi- 
žnyčiai Vilniuje, kuri vė-

j tapo lietuviško baroko per- girnai. kabinetai, knygynai tapo 
t nuvežti į, Ukrainą, ir atiduoti 

yjeta buvo parinkta An takai- naujai sukurtam Kievo univer- 
gerbtinoje iš senų laikų s sitetui.

. toje, kur kadaise stovėjo Mei --------------------
v- . deives šventykla. Ten dar
u7vo užsilikęs ir senyvas ąžuo- Clllf1
bLl kurį žmonės laikė “šventuo-1 LllltHUVO

Viduryje pereito šimtme- 
rusų valdžios įsakymu, tą

'uol4 bandyta nukirsti, tačiau 
.Rinkusios minios vietinių

SLi ,entojų neleido įvykinti tą

U Bažnyčios statybos darbus 
fkė Vilniaus Architektūros

r nykios vedėjas B, Samotuls- 
Iniciatoriu buvo Didysis

. tavos hetmonas ir Vilniaus

Gražiai Užbaigti 
Vasaros Vakarojimai

Sovietu tankai stovi ;
mi kaip Kremliaus imperialistai laidoja čekoslpvakų laisvę.

VEIDMAININGI RUSU 
tžTIKRINIMAI

Bankų Saugomas

Washington. — Pagal

apsupę centrinio komiteto pastatą Prahoje. Dauguma žmonių stovi ir verkia, matyda- gusaudvmas
: zi v»i rt IlGT n i 1 « z~4 /-v n Ir zx 1 It 11 I n i o v TO ... , </

Paaiškėjo dar viena Maskvos 
veidmainystė. Šveicarų spaudos 
agentūra pranešė, jog kelioms 
valandoms po sovietinių ka
ro pajėgų įsibrovimo į Čekoslo
vakiją, sovietiniai diplomatai 
Vakarų Europos sostinėse užtik
rino, jog Čekoslovakijoje nebus 
nėj masinių deportacijų, nei 
koncentracijos stovyklų.

Bęt spėję okupuoti Prahą, ru
sai suėmė čekų komunistų par
tijos vadą Dubčeką, parlamen
to pirmininką Smrowski. pre
mjerą Cemik ir kitus ministe- 
jjius. Jie buvo nuvežti į Karpa
tų kalnus, Lenkijoje, kur jų lau

prez. Johnson, bankai ir “ 
mo bendrovės, besinaudoj 
federaline garantija, priva 
sirūpiųti priemonėmis api 
ti nuo apiplėšimų ir ture

Leningrade

— Kreipktės, drauge į Proko- 
fievą, kad jis parašytų muzike 
naujam filmui.

— Bet, drauge direktoriau 
Prokofievo jau nėra gyvųjų tar 
pe!

— Ką jūs sakote? Jau mirė* 
Aš net gi nežinojau, kad jis bu 
vo areštuotas!

! iš Lietuvos .išvykti. c. ;
Genovaitė vieši pas savo moti

ną ir seserį Marquette Parke. 
Vėliau viešnia vyks pas, sayo 

i brolį Miklaševičių į New Yorką 
Po trijų mėnesių viešnia žada 

Į grįžti į Lietuvą. fab.

Am. Lietuvių Piliečių 
Klubo Susirinkimas 
Ir Piknikas

Namų Savininkai 
Išsirinko Valdybą

Jų gyvybę išgelbėjo preziden 
tas Svoboda, kuris griežtai at
sisakė derėtis su 
Dubčeko ir kitų, 
greitoms nuvežti 
jie buvo prileisti
tik paskutinėje dienoje.

Maskva be 
Kaliniai buvo 
į Maskvą, bet 
prie derybų

Diena vakaru girias.

FEMALE HELP

MOTHERS
FOR PART TIME WORK 

Desiring to earn extra money 
while their children 
school during the day, 
general office work, 
helpful. Hours arranged to your 
convenience.
Northwest Fastener Co. 
6343 Gross Point NILES 

Mr. P. LOS — 647-0177

Chicagos Southwest Property 
and Home . Owners Protective 
Ass’n, rugpiūčio 28 d. Green 
Acres salėje, 6842 So. Pulaski 
Rd., sušaukė visuotinį narių su
sirinkimą, kuriame buvo išrink 
ta valdyba: W. Cramp — prez., 
J. Blaha — viceprez., C. Osten- 
dorf — viceprez., J. Bacevičius 
— ižd., R. Doran — koresp. - 
sekret., W. Wojtanowich — re
kordų sekretorius.

Kalbėjo 27-to distrikto sena
torius J. Lanigan, J. Bacevi
čius, ir kiti. W. Cramp valdy
bos vardu padėkojo visiems už 
pasitikėjimą ir pažadėjo dar 
daugiau dirbti, kad Chicagos 
pietvakarių apylinkė išliktų to
kia, kokia dabar yra ir namų sa
vininkai bei kiti tos apylinkės 
piliečiai būtų apsaugoti.

Amerikos Lietuvių Piliečių 
Pašalpos Klubo svarbus susirin
kimas įvyks sekmadienį, rugsė
jo 15 d., Hollywood salėje, 2417 
W. 43 St. Pradžia 1 vai. po pie
tų. nariai ir narės prašomi gau
siai susirinkti bei atsiveskite 
naujų kandidatų prisirašymui 
prie klubo
_ Kaip jau žinoma, praeitas su
sirinkimas dėl kai kurių prie
žasčių negalėjo įvykti, tai da
bar turėsime daugiau darbų at
likti. Taipgi reikės tinkamai pa
siruošti piknikui, kuris įvyks 
sekmadienį, rugsėjo 29 d., Juo
zo. Lieppos sode, 8236 So. Kean 
Ave.

Šokių mylėtojams jau užsa
kyta geras Jurgio Joniko orkes
tras, Be to piknike bus skanių 
valgių, gėrimų, dovanėlių bei 
kiti paįvairinimai svečių - pik- 
nikautojų malonumui.

Klubas nuoširdžiai kviečia vi
sus skaitlingai atsilankyti į pik
niką. Nesivėluokite, nes 
darosi trumpesnės.

Našlaičiams ir saulė neaiškiai 
šviečia.

attend 
to do 

Typing
Pradedamos Lietuviškos 
Pamokos Šv. Jurgio 
Parapijos Mokykloje

MALE HELP

MODEL MAKERPer visą vasarą, kas šeštadie
nis Marquette Parke prieš Šv. 
Kryžiaus ligoninę vyko Alvudo 
suorganizuoti, dr. Jono Adoma
vičiaus vadovaujami kultūriniai 
vakarojimai su paskaitomis,, vai 
kūčių deklamacijomis ir įvai
riais tautinių švenčių proga mi
nėjimais. bei kultūringomis fil-' 
momis.

Praeitą šeštad., rugpiūčio 31 i 
d. ten pat įvyko šios vasaros pa- į 

skutinis vakarojimas. Nors oras 
buvo kiek vėsesnis, tačiau pub- į 
likos į ši vakarojimą atsilankė j 
daugiau, negu karštomis dieno
mis. ŠĮ kartą ir programa buvo 
kiek iškilesnė bei Įdomesnė ir i 
kažkaip gražiau pravesta. Ir fil
mas buvo parinktas gana vy- 

pgstačius bažnyčią, hetmonui ■ kęs, spalvotas, kuris susirinku- 
Pacui nepatiko kupolas, ( šiai publikai ypač patiko.

’ : nutarta jš naujo perdirbti., Šeimininkės M. Bosienei va-1 
-i to statybos darbai užsitęsė . dovau j ant, vaišino svečius lietu-. 
e j 576 metų. •• I viškais kepsniais ir girdė gana!

1, skania iš duonos pagaminta gi- i 
ra, kurios publika galėjo 
mo parsinešti.

TEMP PLATE MAKER

pusėj pastatyta plytinė, ku- 
n i pradėjo deginti plytas ir 
rl cįaliu ^e^tu Per UP€ gaben- 
s5 • statybos vietą.

T Ąntakalnį traukė vežimai 
ikrnenimis ir gipsu. 1668 me- 

i Vilnių atvyko iš Italijos 
■a hjtektas J. Zaora vadovauti 
3 qLybai» bet nesutikęs su vieti- 

statytoj’afs. apleido Lietu- 
daugiau į ją negrįžo. Į jo 
pakviestas kitas italas —VS

kiniečiai skulptūros meistrai
išorinius fasado darbus

Puošnias dekoracijas viduje.
projektu dirbo

l5 . trejetas šimtų įvairios rū-
pienininkų. Figūrinės skalp

ai s buvo nulietos Mykolo 2e- 
t .jėiaus priežiūroje.
1 Bažnyčios skliautuose didžiau

• j5 tapybos darbus atliko daili- j -----------
511 kas M. A. Palionis, gimęs Genovaitė Maziliauskienė

G. Maziliauskienė 
Iš Okup. Lietuvos 
Atvyko j Chicagą

ir na-

P. Šmaižienė prašo 
kad prie Šv. Jurgio 
mokyklos veikianti 

klasės

Experience in Punch Press

Lituanistikos Mokyklos Tėvų 
Komiteto pirm. St. Kelečienė ir 
sekretorė 
paskelbti, 
parapijos
lituanistikos mokyklos 
pradeda reguliarų savo darbą 
nuo rugsėjo 9 d.

Lituanistikos mokyklai vado- 
I vaus mokytoja Magdalena Šu- 
laitienė ir visi kiti mokytojai, 
kurie dirbo praeitais metais, bū
tent, tautinių šokių mokyt. P. 
Šuopytė, kanklių vadovė A. Vai- 
čeliūnaitė ir kt.

Maloniai prašomi visi tėvai, 
! gyveną Bridgeport© apylinkėje, 
! savo vaikučius leisti į lituanisti
nę mokyklą, ypatingai prašomi 

1 atvykti tie vaikučiai, kurie iki 
šiol

Manufacturer of Metal, wood 
and laminated display items.

EXCELLENT SALARY AND

FRINGE BENEFITS.
Call RON BLASS, 

766-5100

dienos

FEMALE HELP

HELP WANTED

tos mokyklos nelankė, pr.

Tikroji Priežastis Oras Stiklinėje

Pirmą kartą valgyti vyrą pri-
. gundė moteris. Gerti gi vyras Į

0 I v
’ i pats išmoko. Dėl tos tai prie- aspirino tabletė.

i žasties moterys taip dažnai ba-!
į ra vyrus už girtavimą.

prieš j 
jvoje, o mokslus ėjęs Itali-1 keletą dienų atvyko iš Lietuvos 
Verta pažymėti, jog ,bažny- pas savo motiną ir seserį Mikla- 

viduje yra apie du tūkstan- ševičius.
įvairių figūrų, o greta jų Kai viešnia buvo Maskvoj, tai 
ornamentinių kompozici-1 tuo metu vyko Sovietu karių 

invazija į Čekoslovakiją. Ji ae- 
Ta1-?6 galima pastebė- rodrome ilgai galvojo ar skristi 

- kaimo mergaičių, miestiečių, į Chicagą, pagaliau nutarė vyk- 
tlristokratų atvaizdavimai, iš ku ti. Prieš išskridimą ji turėjo gau 
a paaiškėja anų laikų žmonių 1 ti raštu iš savo vyro raštišką su- 
rnai ir aprėdalai. Nemažaii' tikimą, tik po to gavusi leidimą

Liet 
joje 
či°s

MALE HELP

EXCELLENT OPPORTUNITY

Maintenance Foreman
u/e are looking for a good assistant foreman or the No. 2

W • » • • a 4 V V 4 J •     _   — — - X —
We are looking for a good assistant foreman or the iNo. 2 man 
who is qualified to move into the No. 1 spot in our maintenance 

ept. This man should have a background in the maintenance of 
machinery and electro-mechanical equipment Prior experience 
in the maintenance of injection molding, die casting, or molding 
eauipjnent would be very helpful. - .,
This position offers an excellent opportunity for personal growth 

with a new and growing company.
SEND RESUME IN CONFIDENCE — CALL OR VISIT

DIRECTOR OF PERSONNEL
J. E. INDUSTRIAL MOLDING

GRANT PARK. ILL. 60940 815—465-2111

MALE HELP

MACHINISTS OR SET-UP 
MEN NEEDED

In high volume ultra-modern machine shop, experienced on 
large and small mills or drilling and tapping experience 
necessary. .. A >

8060 Vest 47th Street,
PHONE - 442-7921

Jusas

papra-Sako, kad oras, esantis 
stoj stiklinėj, sveria tiek, kiek

Padėkos žodžiai yra tik žiedų 
lapeliai, kuriuos vėjas išnešio- 

Protingą žmogų girk už akių, ja. Tikras būdais pareikšti dė- 
bet moterį girk tik jai girdint, kingumą — tai darbai.

“NOW HIRING"
FULL — PART TIME, 

MEN — WOMEN.
Paid vacation, hospitalization.

Good starting salary with 
advancement potential.

No Experience Necessary.
Apply

JACK IN THE BOX —
DRIVE THRU RESTAURANT 

5945 North Clark 
Phone 334-9606

WAREHOUSEMEN 
NO EXPERIENCE NEEDED. 

WE WILL TRAIN YOU. 
Opportunity with Progressive 

Company for growth.

NORTHWEST 
FASTENER CO. 
6343 GROSS POINT 

NILES 
647-0177

ORDER FILLERS 
AND STOCK WORK

Steady Work and Good
Starting Salary 

Apply Warehouse Entrance
Between 2 P.M. and 4:30 P.M.

TASH INC.
3417 N. Halsied

MALE HELP

WAREHOUSE HELP 
EXPERIENCED PACKERS 

CHECKERS. ORDER FILLERS 
Apply

Warehouse Entrance 
Between 2 P.M. and 4:30 P.M. 

TASH INC.
3417 N. Halsied

Viešėdami ar gyvendami Miami, Floridoje, ar jos 
apylinkėse aplankykite —

Male Help Wanted

and 
kin-

HELIODYNE CORPORATION
A Division Of KMS Industries, Ine.

HAS POSITIONS IMMEDIATELY AVAILABLE
At The Los Angeles (Van Nuys) Operations:
Experimental Physicist
Ph. D. or equivalent education to perform research in the dynamics 
aerothermochemistry of turbulent flows and in high temperature gas
etics and spectroscopy. Must be able to work with conventional laboratory 
electronics and optics, and have experience in shock tube, shock tunnel, 
wind tunnel or water tunnel instrumentation.
Theoretical Physicist / Fluid Mechanicist
Ph.D. or equivalent education to perform research in the structure of tur
bulent flows, tcrbulent mixing and reactions in high temperature gases. 
Should have familiarity with modern theories of turbulence. Background 
in plasma physics, kinetic theory, stochastic processes and numerics de
sirable.
To perform studies of wave propagation in plasmas, plasma breakdown; 
and propagation and scattering from random media. A strong background 
in classial mathematical physics and some familiarity with numerical com
putation techniques and Monte Carlo methods desired.
The above skills are to be applied to a continuing activity in re - entry 

Į physics.
At The San Bernardino Operations:
—Physicists
—Applied Mathematicians.
—Electrical Engineers
BS/MS or equivalent candidates should be experienced in flight test data 
handling and analysis. They must be ready for challenging assignments 
in the area of radar correlation and analysis Tequired for assessing per- 

' formance of re - entry penetrations systems.
At The San Diego (La Jolla) Operations:
—Physicists
—Physical Chemists
—Electrical Engineers

• —Applied Mathematicians
' MS. Ph.D or equivalent educatiin to qualify for work in the theoretical 

aspects of spectroscopy, plasma physics, equations of state of solids, ma
terial properties under stress, re - entry physics and charged particle 
beams. Related thesis and/or experience in these areas is preferred.
—Scientific Programmers
BS/MS with FORTRAN 11 and IV experience and acquainted with CDC 
3600 and 6600 computers.

Bright junior scientists and established senior scientists who are 
interested in associating with top technical talent and sharing in 
the financial and technical growth of a skyrocketing, publicly- 
held young company with potential. Please send resume and sal
ary history (in confidence) to:

Dr. Keith A. Brueckner, Vice President & Technical Director
HELIODYNE CORPORATION

A Division Of KMS Industries, Inc.
7810 Burnet Avenue, Van NuysrtCalif. 91405

An Equal Opportunity ~ Employer

MOLD DESIGNER
A chance to use your head and 
ingenuity. All designing will be 
class “A” high production injec
tion plastic molds.

Write, Call Or Wire
(213) 767-4726

R & G Sloane Mfg. Div.
THE SUSQUEHANNA CORP.

7606 No. Clybourn
Sun Valley, California 91352
An Equal Opportunity Employer

Business Opportunity

TAVERN - LIQUOR STORE— I 
By Owner. Well ėst. 35 years. 
Excel, bus. . loc. in Elmhurst. 
Very good $ maker. Wonderful 
clientele, excel, parking facil., 
long term lease. Priced for quick 
sale. 832-5100 or 279-2154

MIAMI LIETUVIU AMERIKIEČIU 
PILIEČIŲ KLUBĄ

3655 N. W. 34th STREET
Telefonas NE 5-4331

Mūsų erdviose patalpose 
turime didžiausį pasirinkimą 
visų modemiškų baldų, elek
trinių krosnių, radijo ir tele
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų.

ROOSEVELT FURNITURE CO.
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel. SEeley 3-4711
Atdara plrmad. ir ketvlr. 9—9 va!., an t r., treč., Ir Šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmad. atdara nuo 41 iki 4:30 po pietų

Balzekas Motor Sales
4030 Archer Avenue, Telef.: Virginia 7-1515

( CHRYSLER - Imperial — PLYMOUTH • Valiant — BARACUDI
800 gerų vartotų automobilių. Labai nužemintam kainom. Galima pirkti be pii

Didžtansia ir tebhglausia Automobilių jirtaifB Amerikoje

SUTAUPYKITE NUO $500 IKI $1OOO 
ANT NAUJO AR VARTOTO AUTO!ANT NAUJO AR VARTOTO



Aplanke Eilę Lietuviškų
Vietovių Baltgudijoje

Lietuviai Ten Neturi Nei _ Į
Savų Mokyklų, Nei Meno

Grupių

Vienas amerikietis lietuvis, 
aplankęs Lietuvą, turėjo progos 
patirti šį bei tą ir apie sovietinę 
Baltgudijos “respubliką“, prie 
kurios Maskva priskyrė ir dau
gelį lietuvių apgyventų vieto-

Lietuviams ten neleidžiama 
turėti nuosavų mokyklų, leisti 
laikraščio, kad ir komunistinio, 
tverti savo menines grupeles. I 
Pereitą pavasarį būrys Vilniaus 
lietuvių mokytojų sumanė ap-1 
lankyti leituviškas vietoves Bal 
tgudijoje. Vienas jų štai ką pa
sakojo turistui iš Amerikos:

— Patraukėm ruožu: Vilnius 
— Benekainiai — Lyda — Nau
gardukas — Švitožio ežeras. Ek 
skursi jos tikslas buvo susipažin 
ti su poeto Adomo Mickevi
čiaus gimtine ir jos apylinkėm. 
Nuvykę į Lydą, apžiūrėjome se 
nos Lietuvos kunigaikštijos pi-. 
lis.

Kalbėjome su vietiniais lietu
viais, kurie tikino, jog toje apy-1 
linkėję yra dar septyni dideli 
kaimai, kuriuose kalbama lietu
viškai. Bet lietuviškų mokyklų 
ten nėra.

Naugarduke apžiūrėjome se- j 
nos pilies griuvėsius. Pati pilis 
stovėjo ant kalno ir žmonės ją j 
vadina Mindaugo pilimi, o ly
guma, kur randasi miškelis, va
dina Mindaugo giraite.

Apie trys kilometrai nuo mie- i 
sto randasi Švitožio ežeras. Bū- j 
damas prie jo, Adomas Micke-1 
vičius parašė poemą “Gražiną“. ' 
Dabar tą vietovę vietiniai gy
ventojai vadina Gražinos lau- į 
ku ir ežeru.

Aplankėme Mickevičiaus Mu
ziejų ir paveikslų galeriją. Per-1 
nakvoję, grįžome per Gardiną į 
Panemunę. Aplankėme seną Za 
pyškio oažnyčią, toliau Raudo
nės pilį, prie kurios 1930 metais | 
buvo pastatytas didžiulis pa
minklas kunig. Vytautui 500 me į 
tų sukakčiai, priminti kaip kry- 
žuočiai buvo sumušti Žalgirio 
mūšy je.

Patraukėme Karaliaučiaus 
link, kuris dabar vadinasi Kali
ningradu. Miestas per karą ge-

NOW... QUARTERLY DIVIDENDS 
from the people who care 
about your savings welfare

SIX MONTH CERTIFICATE ACCOUNTS
in amounts of $10,000 or larger
in multiples of $1,000

MALE HELP

PASSBOOK ACCOUNTS
add or withdraw any amount any time;
variety of savings plans

CURRENT RATES—PAYABLE ANO COMPOUNDED QUARTERLY. If dividends are compounded 
for one year, effective rates are % on Certificate Accounts and 4.83 % on Passbook Accounts.
INSURED SAFETY TO BY FEDERAL SAVINGS AND LOAN INSURANCE CORPORATION

STANDARD FEDERAL
SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

Archer at Sacramento • Chicago 60632 • VI 7-1140
HOURS:
Mon., Thurs. 9 aun.-8 pan. • Tues., Fri. 9 sum.-4 pan.
Sat. 9 aun.-12 noon • Wed.—no business transacted

ASSETS OVER $130,000, (XX).00
RESERVES OVER «1.000,000.00 
(more than twice legal requirements)

rokai apgriautas dabar bent vi
durys šiek tiek atstatytas, bet 
pakraščiuose dar krūvos griuvę 
šių. Apžiūrėjome tvirtovę ir 
apylinkes. Karaliaučius, mato
mai,buvo gražus miestas, šali- 
takiai medžiais apsodinti.

Gržįdami užsukome į Tilžę, 
kuri per karą skaudžiai nuken
tėjo, dabar bent vidurys jau 
atstatytas, bet pašalinės gatvės 
dar griuvėsuose.

Ir taip aplankę įžymesnes Lie
tuvos vietoves ir įsigiję neišdil
domų įspūdžių, grįžome į Vil
nių, ” — baigė savo pasakoji
mus tas Vilniaus mokytojas.

N. Pranaitis

VASARIŠKI KUPLETAI
©

L
Mylmioji, kas suvėlė
Sijonėlį?
Kas primynė
Šioj kavinėj
Tavo žvilgesį ugninį?
Nežinai? . ..

Mes už miesto —
Ten pušyne
Uždainuosim vakarinę.
Abu ilgesiu* patvinę 
Pasirinksime nakvynę — 
Bus gerai. ..

II.
Vien tik kraujas mušas pulse, 
Dega krūtys ir veidai.
Prisiglausi ar parpulsi —
Vien tik kraujas mušas pulse.

Apkabinsi,
Išbučiuosi,
Pasiduosi
Ir tiktai:
Kaista kūnas,
Tvaksi pulsas,
Dega krūtys
Ir veidai...

—Alfonsas Giedraitis

Durtuvas ir Tankas

Londono laikraštis “The Dai
ly Telegraph” tikina, jog Sovie
tų Sąjungos ir jos satelitų už
puolimas ant Čekoslovakijos pa 
rodė, visam pasauliui, jog ko
munizmas gali valdyti užgrob
tus kraštus tik su pagalba “ka
reivio durtuvo ir tanko’’.

SANDARA

Gyventojai Bratislavos' mieste Čekoslovakijoj graso tankais važiuojantiems imperialistinės Sovietų Rusijos 
kareiviams.

Prancūzija Pamiršo 
Savo “Krikšto Dukrą”

Paryžius. — Prancūzija, kuri 
anksčiau laikė savo Čekoslova
kijos nepriklausomybės “krikš
to tėvu’’, nestojo ginti jos laike 
Hitlerio invazijos į tą kraštą 
1938 metais.

Neapsaugojo jos ir nuo sovie
tinės invazijos 1968 metais. 
Prez. de Gaulle tikina, jog tas 
užpuolimas įvyko pasėkoje pa
sidalinimo Europoje įtakų sfe
romis tarpe Maskvos ir Wa- 
shingtono ir nesimaišymo į 
kits,kito “vidaus reikalus”.

Nekels Kojos i Chicagą

Boston. — Amerikiečių Socio
logų Draugija išreikšdama savo 
nepasitenkinimą panaudotom 
policijos represijoms Chicagoje 
laike Demokratų Konvencijos, 
nutarė niekad nelaikyti savo su 
sirinkimų Chicagoje.

Pirks Lėktuvų iš U.S.

Naujos Zelandijos finansų mi 
nisteris Robert Muldoon prane
šė, kad jo valdžia nupirks šiais 
metais tam tikrą kiekį lengvų 
bomberių ir helikopterių iš 
Jungtinių Valstybių Naujos Ze
landijos armijai.

Prakaitu aukso neįsigysi.

One of Ctuca joian<T» largest savings and home financing institutions

BIOCHEMIST 
challenging research opportunities requiring BS MS 

in biochemistry 
BIOCHEMIST

-will provide information on absorption, tissue distribution, 
excretion and metabolic disposition of new drugs in animals. 

Excellent salary, commensurate with training and experience. 
Liberal Company paid benefits. These openings are at our modern 
research laboratory in .Ann Arbor, Mich. To investigate further, 
please send resume in confidence to :

D. J. GARBER, Personnel Manager 

PARKE - DAVIS
2800 Plymouth Road Ann Arbor, Mich. 48106 

An Equal Opportunity Employer

IMMEDIATE OPENINGS

MONTEREY YORKSHIRE NURSING INN
The very finest nursing and convalescent center. Interviewing 
for immediate employment

• RN’S-LPN’S AND AIDES
• FOOD SERVICE
• HOUSE KEEPING
• JANITOR SERVICE

EXPERIENCED OR INEXPERIENCED
Call Monday through Friday 861-6666. Located in Yorkshire East 
Development

1425 YORKLAND ROAD, COLUMBUS, O.
An Equal Opportunity Employer .__ _

Senas “Išradimas”

Plojimai, kuriais įvertinami 
aktoriai teatre, dainininkai ar 
muzikai nėra mūsų laikų išra
dimas. Plojimai jau buvo prak
tikuojama senų laikų Romoje, 
ciesoriaus Augusto viešpatavi
mo laikais, tai yra prieš 2,000 
metų.

Pagalba Indonezijai

Jungtinės Valstybės trumpu 
laiku pasiųs į Indoneziją $63 
milijonų vertės žemės ūkio pro
duktų, jų tarpe ryžių ir medvil
nės (cotton).

HOUSEHOLD HELP FEMALE

RESPONSIBLE WOMAN 
to care for children 10, 9, 7.

Own room, T.V., salary. 
References required.

Live in as member of family. 
392-0186

Male Help Wanted 
<**s#sr»e*'*sr*ri>**<*****)(t*'*******'*>*>*^*s***’

' PLANT PROTECTION 
GUARDS - Openings in Rolling 
Meadows, Arlington Hgts. and 
Chgo. areas. All shifts avail. 
Full time and part time. Top 
wages, union welf. ben. & paid 
ac. LOCKE PATROL SERVICE, 

INC., 4 ,W. N.W. Hwy., Arling
ton Hgts. 392-4060

MALE HELP

MECHANICALLY 
INCLINED?

We will train you to service of
fice equipment in the Western 
Suburbs. Starting pay $104 per 
week, with regular schedule of 
increases. Position offers securi
ty, wide range of fringe benefits, 
automotive insurance and ex
penses. Must be H.S. grad, with 
completed military obligations 
and present a good appearance. 
To arrange interview, contact

PITNEY - BOWES, INC. 
BROADVIEW, ILLINOIS 

345-6850 
Mr. Buchmann

An Equal Opportunity Employer

HINSDALE AREA — 
BY OWNER.

4 Bedroom, plus den, 2 baths, 
Large fenced yard. Enclosed 
patio. Lake privileges, Mid 20’s. 

Call for appt. 323-5433.

REAL ESTATE

WISCONSIN
55 ACRE Tree Farm — 11,000 
Norway Pines. River on 2 sides. 
Ducks,geese, rabbit, pheasants, 
deer. 4 room house. Guest hse. 
1 room and kit. Gar. 2^2 miles 
from town and Interstate hwy. 
94. $17,900

ROBERT YOUNG
REAL ESTATE

310 S. State Mauston, Wis. 53948

STREAMWOOD — 6 Rooms, 3 
bedroom ranch, Patio. Att. ga
rage, Landscaped. Under $22,000. 
Close to everything. Call owner. 
By appt. only.

837-7369

MALE HELP

School Custodial Work.
SOUTHWEST SIDE. 

Opportunity for Advancement.
Permanent.

RE 7-1416.

Male Help Wanted 
THE RICHARDSON^ CO?

In Lemont, Illinois
Has Openings In Its 

Detergent Plant On The 
3 To 11 and 11 To 7 Shifts 

For Experience

CHEMICAL

OPERATORS
Wonderful opportunity for qua
lified men. Excellent benefits 
and good starting wages. Previ
ous chemical reactor experience 
required. Permanent positions.

Call 242-2860
Or Area Code 312 

257-5169
An Equal Opportunity Employer

PRESSMEN
Full or part time to run busi
ness forms presses, night shift. 
Overtime available. For infor
mation call 695-2300.
THE DON HILL PRESS INC. 

1751 Fleetwood Drive, Elgin

WANTED, AUTO MECHANIC.
Must have good background & 
furnish excellent references with 
import car experience.

Days, 766-0756.
Evenings, 543-8165.

Daugiausia Imigrantų
Gauna Ontario

Ottawa, Ont., Kanada. — Pu
sė visų imigrantų, atvykstančių 
į Kanadą apsigyvena Ontario 
provincijoje.

Pereitais metais atvyko į tą 
provinciją viso 116,850 imgiran- 
tų.

Ontario pati tvarko imigraci
jos reikalus ir pagelbsti darbda
viams surasti patyrusių darbi
ninkų, kurių nėra Kanadoje.

Daugiausia patyrusių darbi
ninkų bei profesionalų atvyksta 
į Ontario provinciją iš Angli
jos.

Bet nemažai atvyksta iš JAV- 
bių, Australijos, Pietų Afrikos 
ir kitų kraštų.

“Slaptos” Radijo Stotys

Maskvoje leidžiama komuni
stų “Pravda” apkaltino Vakarų 
Vokietiją už įrengimą 22 “pira
tiškų” radijo stočių Čekoslova
kijoje, iš kurių dabar skleidžia
ma anti-sovietinė propaganda.

Ankstyvas Ruduo

Farmerių kalendorius tikina,

MALE HELP
'******'**'*************<*^*>#>#s#sZs*<Z^Z^»>»^ 

JANITOR NEEDER AT ONCE 
For part time work. 4 hrs. a day, 
7 days week. 1 Permanent. Star
ting salary $250.00 a month.

Call 358-1593

Real Estate

By Owner — Lovely Frame 
Bungalow w. Siding. 6 rooms, 
tile kitchen and bath. On 33^’ 
lot. Gas forced hot water heat. 
Near everything. $14,950. Priced j 
for quick sale.

476-3610 by appt. only.

MALE HELP

DIE DESIGNER
Experienced in progressive design for multi - plant automotive 
parts manufacturing company. Presses up to 400 ton, gage to 200- 
Permanent position, excellent fringe benefits. Plant location sub
urban Akron-Canton area.

MENTAL STAMPING DIVISION

MONARCH RUBBER COMPANY
HARTVILLE, OHIO AC 216—877-9311

An Equal Opportunity Employer 
*^#^e**>^<*<<#>»>*****<**<**<***<#s*s»>**sr<***s#s***s*s*^**^*s^zs^#>**s*s*^>r'*s*>**s*s#^#^#.#>e*** 

EXCELLENT OPENINGS FOR —

MAINTENANCE MEN, ELECTRICIANS 
Journeymen or Class A

Good opportunity with a solid steady company with a record of 
no strikes and no major layoffs in 48 years. Good benefit pro
gram, including hospitalization, paid holidays, paid vacation, pen
sion plan and plant cafeteria. Age no barrier. Write or wire to:

STALWART RUBBER CO.
160 NORTHFIELD ROAD BEDFORD, OHIO 44142

An Equal Opportunity Employer

FEMALE HELP

NURSES 
DAYS, EVENINGS AND NIGHTS 

R N-L.P N
WRITE OR WIRE 

HEARTHSIDE NURSING HOME 
AND REHABILITATION CENTER

9325 N. Green Bay Ave. Milwaukee, Wisconsin 53209
Have available positions. Top pay rate and benefits offered 

Shift differentials.
OR CALL MRS. JOHNSON 414-354-4800

HELP WANTED

jog ruduo šiais n 
styvas, nes menu 
šitaikė pradžioje 
šio.

Sovietinis Derlius
Maskva. — Sovietų žemės 

ūkio ministers Vladimir Mirke- 
vič yra linkęs manyti, jog šių 
metų derlius bus kiek didesnis 
už pereitų, kurio vargiai teužte- 
ko netgi vidaus reikalams.

Male Help Wanted

EXPERIENCED
UNION PAINTER

NEEDED AT ONCE. 
PERMANENT JOB.

Call 381-0304 after 6 P.M.

BRICKLAYERS — Bricklayers 
wanted for glazed brick work 
and granite setting at

5600 So. Kedzie Avenue 
PAUL H. SCHWENDENER, 

INC.

COSMETICS
If you are interested in $50,000 
per year commission, and are:
1. between the ages of 21 & 31;
2. a college graduate; 3. have 
selling ability

send one page resume to:
THOMAS J. CUROE

Suite 700, 79 W. Monroe 
Chicago, Illinois 60603

Conversion Coating 

EARN & LEARN

$3 PER HR. FIRST YEAR
Call or Apply: 358-3108

Wilco Electro-Plating
1213 West Northwest Hwy.

PALATINE



SANDARA

PATARIMAI SEIMININKĖM Gaivinantis Gėrimas

AVIENA Morkų Maltiniai
Perkant avieną, reikia žiūrė

ti. kad mėsa turėtų gerą aroma
tą ir kietus baltus riebalus.

Aviena yra tokia minkšta mė
sa, kad veik visos dalys yra tin
kamos kepsniams.

Petelis, išėmus kaulą, galima 
prikimšti ir kepti krosnyje. Ka
klas, papilvė, šonkauliai, tinka 
troškinimui.

Užpakalinė dalis yra geriau
sia ir stipriausia mėsa.

Geriausias avienos mėsos sko
nis, kai ji valgoma labai karšta 
arba visai šalta.

VIRTOS AVIENOS ■ 
TROŠKINYS

Paimti: pusantro svaro avie
nos (be kaulų), 1 šaukštą tau
kų, 2 svogūnus, maltų pipirų, 
druskos.

Darbas. Virtą avieną supiau- 
styti gabaliukaist Ą . pabarstyti 
druska, pipirais, patepti kartu 
su svogūnais, riebaluose ir už
pylus krienų ar pamidorų pada
žu apie 20 minučių lengvai pa
troškinti.

Duoti į stalą su virtomis bul
vėmis.

Paimti: 10 morkų, 3 obuolius, 
pusę stiklinės manų kruopų, 1 
kiaušinį, pusę stiklinės džiūvė
sėlių, cukraus, druskos, 1 šaukš
tą sviesto.

Darbas. Žalias morkas ir obuo 
liūs stambiai sutarkuoti (buro
kų tarka), sudėti į puodą, įpilti 
truputį vandens, pieno, įdėti 
sviesti ir iššutinti.

Tada sudėti manų kruopas, 
cukrų, druską, kiaušinį, viską 
gerai išmaišyti ir pagaminti mal 
tinius; kuriuos pavolioti džiū
vėsėliuose ir kepti gerai įkai
tintame siveste.

Paduodami su grietine.

Pasitaikius karštesnėm die
nom, pasigaminkite tokį skanų 
gėrimą:

Pusė kvortos vynuogių sun
kos, sunka iš 2 lemonų ir 1 oren- 
džio, du trečdaliai puoduko cu
kraus, 1 bonka ginger ale. Pa
tiekti stiklinėje šaltą su riekute 
orendžio.

Moterų Ypatybės

AVIENOS VYNIOTINIS SU 
PUPELĖMIS

Paimti: pustrečio svaro avies 
šoninės, ketvirtį svaro lašiniu- 
kų, 1 šaukštą taukų, maltų pipi
rų ir druskos. į -fa

Priedui: ketvirtį svaro pupe
lių, 3 svogūnus, pusę stiklinės 
pamidorų košės, pusę šaukšto 
miltų, vieną šaukštą sviesto.

Darbas: Nuplautą, nusausintą 
avies šoninę, išėmus šonkaulius, 
lengvai išmušti kūjeliu, pabar
styti druska, pipirais, apdėti pa
ilgai pjaustytais lašiniukais ir 
suvynioti į ritinį.

Tada surišti tvirtu siūlu, ga-, 
lūs užsiūti ir iš visų pusių apke- 
penti keptuvėje gerai įkaitin
tuose riebaluose, Kof paviršius 
paraus.

Po to, vyniotinį dėti į skardą 
(blėtą), įpilti 1 stiklinę sultinio 
ir kepti orkaitėje, dažnai palais- 
tant kepimo sultimis.

Iškeptą vyniotinį, išėmus siū
lus, supiaustyti 1 cm. storio 
griežinėliais ir sudėti į pusdu
benį (pusbliūdį).

Prie mėsos paduodamos vir
tos pupelės.

Pupelių pagaminimas toks:' 
smulkiai supiaustytus svogūnus 
paspirginti svieste; pabarstyti 
miltais, pridėti pamidorų košės, 
dar paspirginti ir atskiesti mė
sos kepsnį sultimis.

Tada sudėti virtas pupeles ir 
dar 10 minučių patroškinti.

Taip paruoštas pupeles sudėti 
į pusdubenį iš vienos pusės vy- 
niotinio. •**'•

Atskirai paduoti ridikėlių, sa
lotas.

Salierų Apkepas
Paimti: 4—5 salierus, 1 šauk

štą riebalų, V2 svaro virtos mė
sos, druskos, 2 šaukštus sūrio, 
IV2 stiklinės krienų padažo.

Darbas. Nulupus salieras 
stambiai supiaustyti ir išvirti 
pasūdytame vandenyje. Paskui 
— supiaustyti griežinėliais ir 
paspirginti riebaluose.

Po to, sudėti eilėmis į paruo
što apkepto indą, sluoksniuo
jant su virtos mėsos gabalė
liais. Užpilti baltuoju padažu, 
pabarstyti tarkuotu sūriu, pa
laistyti riebalais ir apkepti or
kaitėje.

Tarpe susirinkusių vyriškių iš
kilo diskusijos apie moteris ir 
jų ypatybes. Kas tai pastebėjo, 
jog moteries vertę reikia spręs
ti pagal jos charakterį. Kitas pa 
reiškė, jog moterys esančios ne 
pastovios, lengvabūdės ir vienin 
telis dalykas juose vertas dėme
sio, tai jų figūra.

Senyvas vyras, turėjęs nema
žai patyrimo gyvenime, atsilie
pė:

“Tikekite man, jog ateis toji 
diena, kuomet jūs visi sutiksite 
su mano nuomone, kad didžiau
sia vertybė moteryje yra jos 
kantrumas”.

Gimusi Lietuvoje 
Turi 9 Kolegijos 
Diplomus

Jų Tarpe ir Medicinos 
Gydytojos Diplomą♦

Šiuo metu Florencijoje, Itali
joje, gyvena Berta Bermanaitė 
Messeper, kuri moka 18 kalbų 
ir turi 9 diplomus iš universite
tų ir kolegijų. Dabar ji studi
juoja Florencijos universitete, i 
inžinerijos skyriuj, nors jau yra 
sulaukusi 65 metų amžiaus.

Ji gimė Lietuvoje, kur užbaigė 
medicinos mokslus. Pereito ka
ro eigoje ją buvo sučiupę na
ciai ir įmetę į Bergen - Bergen 
koncentracijos stovyklą. Ji išli
ko gyva tik dėl to, kad ji buvo 
gydytoja, tuo tarpu kaip jos 
vyras, vaikas ir giminės buvo 
nužudyti.

Vakarų Vokietijos valdžia jai 
yra sumokėjusi $32,000 atlygini
mo, o dabar moka $250 mėnesi
nės pensijos. Dėka to ji gali stu
dijuoti ir pragyventi. Kasdieną 
ji praleidžia prie knygų nuo 12

iki 14 valandų. Užbaigusi inži
nieriaus studijas, ji griebsis ve
terinarijos mokslo.

Deja, Berta Bermanaitė Mes
serer nepasinaudoja nei vienu 
įgytu diplomu arba profesija.

Išminties Žodžiai
Gera idėja, puikiausias suma

nymas, jeigu nebus kitų žmo
nių pasisavinti ir, jei nesulauks 
pritarimo, greitai išnyks, neat- 
nešę jokių vaisių.

Bet mintys ar sumanymai, su 
silaukę didesnio skaičiaus žmo
nių pritarimo,. gyvens amžinai, 
nes jie vienų žmonių bus per
duoti kitiems ir tuo būdu užsi
laikys, augs ir bus įgyvendin
ti. — —Lowell Fiįmore.

Skubi Pagalba

— Įsivaizduok sau. Pamiršau 
namuose pinigus, o man čia rei
kia šio to nusipirkti. Ar negalė
tum man paskolinti?

— Mielai. Še tau 35 centus 
autobusui, grįžti namo pasiim
ti pinigų.

BALTASIS PADAŽAS PRIE

SALIERO APKEPO

Paimti: 1 šaukštą miltų, 1 
šaukštą sviesto, 2 stiklines mė
sos sultinio, druskos.

Darbas: Miltus paspirginti 
svieste iki gelsvumo, juos mai
šant po truputį atskiestu sulti
niu ir 15 minučių pavirinti.

Po to, perkošti ir pridėti pa
gal skonį druskos.

Šis padažas yra labai pupulia- 
rus ir tinka daug kur naudoti 
prie valgių.

Sausainiukai

Turtas 90 Milijonų

<»>XSAFETYOF NT 
Į/ YOUR SAVINGS \*tf>

INSURED/
UP TO

RIDIKĖLIŲ SALOTOS

Paimti: 2 pundukus ridikėlių, 
keletą svogūnų laiškų, 1 kiau
šini (virtą kietai), petražolių la
pelių, grietinės, truputį drus
kos.

Darbas. Ridikėlius ir svogūnų 
laiškus npplauti, supiaustyti (ri
dikėlius plonais griežinėliais, 
svogūnų laiškus smulkiai), 
užpilti grietine ir išmaišius, su
dėti į salotinę.

Viršų papuošti kiaušinio skil
telėmis ir petražolių lapeliais.

Meilė atgaivina žmogaus sie
lą, kaip rytmetinė rasa atgaivi
na pievų žolelę.

Paimti; 2 kiaušinius, 4 šaukš
tukus sacharino, 3 šaukštus ka- 
kavo, 1/8 šaukštelio druskos, ¥3 
puoduko tirpinto, atvėsinto mar 
garino, % puoduko kapotų liuk
ro valakiškų riešutų, ^4 šaukš
telio vanilijos, V2 puoduko si
jotų miltų, 1 šaukštelį kepimo 
miltelių.

Darbas. Išplakti kiaušinius 
ikitirštumo, įdėti, įplakti vėliau 
cukrų. Įpilti vaniliją ir saldu
mui skystį (sachariną).

Įmaišyti miltus ir tirpintą 
margariną. Be to, taip pat, su
dėti riešutus. Supilti ir paskir
styti vienodai į 8 colių ketur
kampę formelę. Kepti prie 325 
laipsnių 15 minučių. Kol dar 
karštas, aptepti kakavo liukru 
ir kai atvės, supiaustyti į nedi
delius keturkampius gabaliu
kus.

Kakavo liukras:' 1 šaukštas 
kakao miltelių, sumaišyti su 4 
šaukštukais verdančio vandens 
arba karštos kavos, iki bus vie
nodai išsimaišę.

Įpilti pusę puoduko sijoto pu
drinio cukraus ir truputį drus
kos. Užpilti ant iškepto plokš
tainio.

on regular Savings 
per annum

Apsigalvo j imai 
- ■ 1 ■

— Žmonių protavimas jau 
yra daugelio tūkstančių metų 
senumo, tačiau, pažvelgus į šių 
laikų žmones, tam jokiu būdu 
neįtikėtum.

NUOŠIMČIAI

Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSN.
♦•27! Archer Chicago. Illinois 60632

Certifikatų sąskaitas
Chicago Savings siūlo Jums tau
pyti šėsiy mėnesiu čertifikataiš, ku
rie neš Jums 5^%^ ČertifikatUi iš
duodami fūksf&htihėniiš. Mažiau-

• šiai tUfi būti $8000. Pelhas moku
mas kbš šeši mėnesiai nuo išdavi
mo dienas^ Gėrtifikotu taupymas 
fedraiinės valdžios įsfaigbje yra ap- 
draUštUs.

Knygelių sąskaitos
Chicago Savings hioka patį aukščiau
siu dividfeficlą, leidžiamų federaliniais 
patvarkymais, Už knygeliu sąskai
tose laikomas santaupas, bividėh- 
dai tipškdičiUojami pusmečiais.

DAUGIAU TAUPYSITE...
DAUGIAU. UŽDIRBSITE

JOHN PAKEL, SR.
PRESIDENT AND CHAIRMAN OF THE BOARD

Chicago Savings and Loan Assn.
6245 So. WESTERN AVE

GR 6-7575

LINELIAI 
&

Vai rūsti, liūdna 
Širdelė mano, 
Per visą rudenėlį 
Kad pasirinkau, 
Kad pamylėjau, 
Tą šelmį bernužėlį.•
Sėjo rugelius, 
Bet nevagojo — 
Vandenėlis nuplovė; 
Sėjo linelius 
Kietoj žemelėj, 
Bet niekas jų nerovė.

O kai išbarstė 
Kviečius žieminius 
Ant lauko lygaus, 
Kitą metelį — 
Pavasarėlį, 
Jie neišdygo.

Tik teišdygo
Žals ąžuolėlis 
Su devyniom šakelėm. 
Kiek yr šakelių, 
Tiek gegutėlių 
Kas rytelį kukavo.

Kol iškukavo, 
Kol išlingavo 
Mano jaunas dieneles. 
Vai eisiu, grįšiu, 
Prie motinėlės, 
Čia ne mano nameliai.

Dėkui tėveliui, 
Dėkui močiutei 
Ką augino, globojo; 
O tam ne dėkui 
Piršliui melagiui, 
Kam mane išviliojo. . .

AR ATSPĖSITE 
ŠIAS MĮSLES?
1. Geltonas kaip saulė, ant 

vienos kojos, kai pajuoduoja — 
vaikus vilioja?

O)

2. Nuėjau į mišką be kirvio, 
parsinešiau namo dvi geltas, dvi 
lašinių paltis, ylai kotą ir kati
lui dugną?

3. Šimtu vytas, šimtu pintas, 
šimtu pavijotas, ant to paties 
koto?

4. Iš namų išeina kaip smėlio 
grūdelis, o namo pareina kaip 
duonos rėčkelė?

5. Virta dešra žemėje žaliuo
ja?

6. Po žemėmis raudoni gai
džiai gieda?

7. Maža klėtelė vienu skatiku 
dengta?

8. Nors nevalgomas, tačiau 
visi valgo?

9. Peiliais piausto, kraujo — 
nė lašo?

10. Ne žmogaus padarytas, o 
gardumas neišpasakytas?

Atsakymais 1 Saulėgrąža, 2. 
Gilė (ąžuolo), 3. Kopūstas, 4. 
Ropė, 5. Morka, 6. Burokai, 7. 
Aguona, 8. Druska, 9. Duona, 
10. Medus.

Jau Aišku

— Matai, mano miela, kai pra 
dedu bartis su vyru, tai vaikams 
įsakau išeiti iš namų, kad jie 
bereikalingų dalykų neklausy
tų.

i — O dabar aš suprantu, kodėl 
tavo vaikai taip dažnai būna 
gatvėje.

Už gerą geru mokėk.

Kodėl Jai Patinka Vyrai

Švedų karaliaus Gustavo 
Adolfo duktė Kristina vengda
vo moterų kompanijos.

— Mėgstu vyrus, — ji pareiš
kė, — ne dėl to, kad jie yra vy
rai, bet dėlto, kad jie nėra mo
terys.

Geriausia priemonė tinkamai 
pradėti kiekvieną dieną yra nu
budus pagalvoti, ar nebūtų ga
lima šiandien nors vienam žmo
gui džiaugsmo atnešti.

JOHN F. EUDEIKIS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausioji ir Didžiausjojj 
Laidojimo Įstaiga

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

4605*07 South Hermitage Avenue 
Tel. YA 7-1741-2

4330-34 South California Avenue
Telefonas LA 3-0440 ir LA 3-9852

-r-?'

PETKUS
TĖVAS ir SŪNUS 

Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 West 71 st Street

Telef*: GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108 - 9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikšte Automobiliams Statyti
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Geležies Reikšme
Mūsų Organizmui *

'trūkumas geležies mūsų die
toje gali sukelti galvos skaudė
jimą, svaigulį, silpnumą, smar
kesni širdies plakimą ir aštres
nius arthritis ligos simptomus. 
Tokias išvadas paskelbė “The 
Canadian Medical Journal”.

Bendrai imant, žmogaus kū
ne yra 4.5 gramo geležies. Maž 
daug vienas gramas yra sukrau
ta kepenyse (liver) ir blužnyje 
(spleen). Bet kiekvieną dieną 
mes išeikvojame vieną ar du mi
ligramu geležies. Užpildymui to 
nuostolio, turime apsirūpinti 
nuo 10 iki 20 miligramų kas
dieną, nes tik apie 10 nuošimčių 
įgytos geležies yra organizmo 
sunaudojama.

Geležies gali suteikti mums 
visa eilė maisto produktų: ke
penys, oysteriai, jautiena, žalios 
daržovės, kiautiniai, riešutai, 
vaisiai ir duona.

Taigi, paįvairindami savo die
tą, mes tinkamiau aprūpinsime 
save ne vien geležini, bet ir ki
tais svarbiais mūsų organizmui 
elementais.

ar kitokios košės, 2 uncijas grie
tinės, 1 unciją sviesto, truputį 
saldumynų—“desert”.

Mūsiškė kopūstų ar barščių 
• sriuba turi nemažą kiekį vitami
nų, ir mineralų.

Todėl tokias sriubas turėtu- 
i mėm dažniau valgyti ir įpratin
ti prie ju savo vaikus.

Prisilaikant tokios dietos, ne
reikės pirkti bonkutėse ekstra 

j vitaminų.

KLAUSIMAI
IR ATSAKYMAI

Priemonės Sušvelninti
Arthritis Skausmą

Viena mūsų skaitytoja Det
roite, Mich., savo laiške klausia: 
“Kiek galima pasitikėti garsi
namais radijo ir televizijos vai
stais nuo arthritis ligos? Taip
gi malonėkite paaiškinti kokios 
yra moderninės priemonės gy
dyti arthritis? Už informacijas 
būsiu labai dėkinga.”

ATSAKYMAS

Ilgesnio Amžiaus 
Klausimu

Kas gali turėti įtakos į tai, 
kaip ilgai mes gyvensime? Dr. 
Kobert Rothenberg, iš New Yor 
ko, sumini visą eilę veiksnių, tu 
rinčių įtakos į mūsų amžiaus 
ilgumą, kaip tai: paveldėtos 
ypatybės, bendras sveikatos sto 
vi§, tinkamas maitinimasis, ven
gimas alkoholinių gėrimų, do
me jimąsis gyvenimu, nuolatinis 
pasimankštinimas ir pan.

Dr. Rothenberg primena, jog 
gausus rūkymas blogai pavei
kia į tuos, kurie yra paliesti ar
terijų sukalkėjimo. Tęsiant tokį 
rūkymą gali greičiau ištikti šir
dies priepuolis.

Rūpesniai, nervingumas ir ne 
rimąstis ilgainiui sukelia įvai
rias ligas ir tuomi sutrumpina 
mūsų gyvenimą. Tuo tarpu sun 
kus darbas, atliekamas per ilgą 
eilę metų, užgrūdina mūsų or
ganizmą. Tačiau nepatartina 
staiga griebtis sunkaus darbo 
tiems, kurie per ilgesnį’laiką jo 
neatliko. Prie tokių sunkesnių 
darbų reikia laipsniškai įpras
ti.

Platesnė pažintis su žmonė
mis, įsijungimas į draugijas, or
ganizacijas, dalyvavimas kokioj 
nors veikloj ne tik paįvairina 
gyvenimą, bet ir pailgina jį—ti
kina Dr. Rothenberg.

j j X f i f > *»J|
mi mes išeikvojame tris kartus! 
daugiau kalorijų, negu žings-! 
niuodami tiesiai.

-------------------------Jį 4

Miegas ir Sveikata

Kiekvienas žmogus per parą 
turi išmiegoti jo organizmui bū
tiną valandų skaičių.

Neišmiegojus, kai pasireiškia 
blogs savijauta, pastebimas 
menkesnis darbingumas ir sun
kus galvojimas.

Praleidę be miego naktį, yra 
linkę greit susierzinti ar bar
tis, būna apatiški ar per stai
gūs, sumenkėja jų atmintis, nu
stojama greitos orientacijos.

Taigi, miegas žmogui yra bū
tinas, su kuriuo surišta ir žmo
gaus sveikata.

Moterų Širdys Esą 
Atsparesnės

Dabar, kai medicinos srityje 
pradeda išsiplėsti širdžių trans
plantacija, pirmenybė suteikia
ma moterų širdims, kurios esą 
atsparesnės už vyrų.

Iš visų, kuriems buvo pada
ryta šios rūšies operacija, sti
priausiai laikosi prancūzas De- 
nice Duval, kuriam tapo įdėta 
moteries širdis.

Kur Ligos Nepaisymas 
Ir Užtęsimas Gali 
Būti Pavojingas

Kuomet skilvyje arba dvylika
pirštėje žarnoje atsiranda žaiz
da — ujceris, tai jis prašalina
mas vaistų pagalba arba opera
cijos keliu. Kas iš tikro sukelia 
tas žaizdas, medicina tuo tarpu 
neturi aiškaus atsakymo. Kai 
kurie mano,, jog tai dalinai yra 
paveldėta ypatybė, o kiti vėl ti
kina, jog tą ligą sukelia rūpes
čiai, gendantieji dantys, įdegę 
tonšilai ir pan.

Kaip tai bebūtų, bet išvysty
me ulcerio daug prisideda skil
vyje esančios rūkštys (hydro
chloric acid). Paprastai, skilvį 
apsaugo nuo tos rūgšties subs
tancija, vadinama “mucin”, bet 
kartais ir ji neatlieka savo pa
reigų ir nesukontroliuoja tos rū 
gšties.

Kenksmingas Triukšmas

Neatviri Ligoniai

Geresnė Apsauga Nuo 
Širdies Priepuolių

Kiekvienam asmeniui, nuo 30 
iki 80 metu amžiaus, reikalin- Į 
ga atlikti tam tikrą fizinio dar
bo kiekį ir šiek tiek gimnastikos 
— tikina Dr. Warren Guild iš 
Bostono.

Sėdėjimas ir tinginiavimas 
apkrauna “rūdim” arterijas ir 
paskatina širdies atakas.

’Daugiau vaikšlioti, ką nors 
dirbti apie namus, ar tiesiog 
atlikti 3—5 minučių gimnastiką 
kasdien, yra mums būtinybė,— 
sako Dr. Guild.

— " " "T

Kad Gavus Reikalingą 
Kiekį Vitaminų

Mūsų organizmui reikalinga 
įvairios rūšies vitaminų, kurie 
pažymimi didžiomis alfabeto 
raidėmis, kaip A. B, C ir pan. 
Norint gauti būtiną kiekį vita
minų, suvalgykime kasdien ma
žiausia tokį kiekį maisto:

Pusę kvortos pieno, vieną 
kiaušinį, šiek tiek mėsos, žuvies, 
vištienos; vaisių.daržovių, bent 
vieną bulvę, duonos, avižinės

Jeigu vaistai yra garsinami 
tiesiai publikai, tai vargiai iš jų 
bus ypatingos naudos. Rimtos 
vaistų kompanijos netaiko gar
sinimų tiesiai į publiką. Kas- 
link priemonių gydyti arthri
tis, tai norint tiksliau atsakyti į 
tą klausimą, reiktų prirašyti 
storoką knygą. Trumpai galima 
būtų suminėti šias priemones:

Užtektinai poilsio, balansuota 
dieta, kurioje būtų pakankamai 
vitaminu ir mineralų; prašali- 
nimas infekcijų, kurios paskati
na arthritis.

Mažiau jaudintis; pritaikinti | 
karštus kompresus skaudžia
miems sąnariams; fizinis pasi- Į 
mankštinimas.~

Bent kokie vaistai turi būti 
pritaikomi tik su gydytojo pata- 

i rimu. Numalšinimui skausmo 
geriausia vartoti aspiriną ir pa
našius preparatus.

Taip vadinami Acth ir corti
sone vaistai iš vienos pusės lai
kinai pagelbsti, bet iš kitos pu
sės gali pakenkti kitur, todėl be 
gydytojo nebandykite jais pasi
naudoti.

Viena geriausių priemonių
■ pažaboti arthritis yra pritaiky
mas fizinės medicinos, kuri šiuo

i laiku plačiai vartojama ir sutei- 
I kia nemažai pagalbos.

Pravesti tyrimai tarpe South 
Dakotos gydytojų parodė, jog 
daugelis pacientų vengia pasa
kyti visų smulkmenų apie savo 
sveikatos stovį. Pusė pacientų, 
pavyzdžiui, neprimena simpto
mų liečiančių širdį ir kvėpavi
mo sistemą, nors tos problemos 
yra labai svarbios gydytojui.

Vaikščiojimas Laiptais

Norintieji atsikratyti svorio 
ir kiek sustiprinti savo širdį, tu
rėtų dažniau pasivaikšioti ir pa- 
lipėti į viršų laiptais. Laipioda-

Dirbant ar gyvenant triukš
mingose aplinkybėse mes pa- 
kenkiam ne tik savo ausim, bet 
ir bendram sveikatos stoviui, ti
kina Dr. George E. Urban, iš 
Harvard universiteto.

Cukrinės Ligos Prašalinimas
----------- Į

Gydytojai tikina, jog netoli-! 
moję ateityje bus galima pagy-■ 
dyti cukrinę ligą operacijos ke
liu, tai yra pakeičiant kasos 
liauką (pancreas), kuri gamina 
insuliną.

Dažnai moterys atkreipia dau
giau dėmesio į puošimą pana
gių, negu į meilę.

NAMU TAISYTOJAS - KONTRAKTORIUS
ATLIEKU VISUS NAMŲ TAISYMO DARBUS, 

UŽDEDU IR TAISAU STOGUS, KAMINUS, 
ŠALYGATVIUS IR KITKĄ. 
Dėl Apkainavimo Pašaukite:

GEORGE LORENCAS
Iš ryto prieš 7-tą valandą

Tel. LA. 3-1253
arba per visą dieną, nuo 7 vai. ryto iki 1 0 vai. vakaro

Tel. 778-7810

Žaizdą skilvyje arba dvylika
pirštėj žarnoj galima prašalinti, 
bet jeigu skilvy ir toliau pasi
liks daugiau tos rūgšties, negu 
normaliai reikalinga, tai liga ga
li pasikartoti. Kad užbėgus tam 
už akių, svarbu laikytis tam tik
ros dietos, vengiant riebių ir 
šiurkščių valgių, o taip pat ir 
alkoholinių gėrimų.

Prieš ketvertą metų buvo pra
dėta naudoti dar viena priemo
nė gydymui ulcerio, tai “užšal- 
dant” skilvį. Pacientas nuryja 
balioną, kuriame cirkuliuoja 
etylio alkoholio skiedinys, ir lai 
ko jį 45 minutes. Tas skiedinys 
yra šaltos temperatūros, 15—20 
laipsnių žemiau nuliaus, ir jis 
sumažina skilvio sekreciją (rūg
štis). Pasėkoje to, žaizda turi 
progos sugyti, o pacientas jau
čiasi pilnai atsikratęs tos ligos.

Bet po nuodugnesnių tyrinė
jimų pasirodė, jog tokia priemo
nė yra laikina. Po 6 savaičių ar 
6 mėnesių dauguma gydytų pa
cientų atsiduria ten pat, kur bu
vo ankščiau. Pirmykštis kiekis 
rūgščių vėl atsiranda skilvyje ir 
gydymą tenka pradėti nuo pra
džios.

Svarbiausias dalykas ulcerio 
gydyme, tai jo atspėjimas pa
čioje vystymosi pradžioje. Jis 
net gali vystytis per metus ir 
daugiau, mažai pastebimas ir 
menkai pajuntamas. Bet kuo
met jis išbujoja, tai juokų ne
bekrečia. Iš pragręžtų skilvyje 
ir dvylikapirštėje žarnoje žaiz-

GREITA PAGALBA
Nenusimink, gausi pagalbą. 
Vaistai, kurie buvo ilgai lau-

S. J. DEVRIES & CO. LUMBER
1515 W. 74th ST. HUdson 3-7400 - Ext. 5

kiami. nuo reumatizmo, rankų, 
kojų nutirpimo ir skaudėjimo 
jau yra.

Tuojau siųsk šį skelbimą ir 
savo vardą su antrašu, ir mes 
atsiųsime vaistų išbandymui.

ROYAL PRODUCTS
North Sta., P. O. Box 9112

Newark 4, New Jersey

4x6—¥t
4x7—J/t 
4x8—’/,

plaster Board
$1.56 eo. 4x6—’/j
$1.82 eq. 4x8— 'h
S2.08 ea. 4x8— s/«

..........fl .80 ea.
............$2.40 ea.
............$2.88 ea.

CEILING TILE SPECIAL
WHITE ■ 12x12—’/a".........................................10c EACH

.     .a.  Į.1- . y—s 11 1 g , f , , į—< ? , ...

Knotty-Pine-Special-Satin-Finish
1x8 - 13c Lineal Ft. 1x10 - 16c Lineal Ft.

Clean 4 Bright 1968 Stock 

4”iT Cedar Post . ,75c 
5”x7* Cedar Post , . 80c

Clėir Fir Flooring .
All Lengths Available

IX4—7’ thru 16’ . . 9c
Lineal Foot

PREFINISH-PANELING — SALE

SPECIAL—CLEAR REDWOOD PICKETS
1x3—42"........ 25c ea. 1x3—48" ...... 26c ea.

2x4’s Top Grade (Kiln Dry)“"“” i i«
PINE STAIR STOCK

2x12 ................39c Lineal I 1x8 ........... 13c Lineal
2x10 .................. 33c foot ! 1x12 ................ 20c Foot

QUALITY LAUAN MAHOGANY
HOLLOW CORE DOORS

1/6 x 6/8 - l’/» • $6.50
2/0 x 6/8 ■ l’/» - 6.75
2/2 x 6/8 - P/a - 7.00
2/4 x 6/8 - P/a - 7.00

2/6 x 6/8 - P/a • $7.50

2/8 x 6/8 - P/a ■ 7.50
3/0 x 6/8 • P/a - 8.50

x 7 Spice $3.36 ea.
x 7 Coconut 3.36 ea.
x 7 Banana 3.36 ea.

INSULATION
IVz" Econ-Thick 5c 
3” Full Thick 7’/2C

4x8 Spice $3.84 ea.
4x8 Coconut 3.84 ea
4x8 Banana 3.84 ea.
1x2—8‘ to 16* Furring 3c
1x3—Spruce ............3V2C
1x4—Spruce ................ 5c
1x6—Spruce ............7V2C

Lineal Foot

42'* Doubte-Fence-Wire ...............  35c Lineal Foot
36"x42" Plain-Top-Gate .....................................  $9.50 ea.

Special Select 2x4 JPfV Lineal
Top & Bottom Rail ............ v.v,..... .........   d&V Foot

COMPLETE STOCK'oF'PINE MOULDINGS
ALL PRICES INCLUDE FREE DELIVERY 

ON PURCHASES OVER $10.00

FREE ESTIMATES FREE PARKING

Open Mon. thru Fri. 7:30 a.m. to 4:30 p.m. 
Sot. 8 'til Noon

dėlių ima pamažu bėgti krau
jas, ir jei nęsusi griebsi me, tai 
galime netekti pusės kraujo, o 
tuomet jau susidurtumėm su 
tikru pavoju.

Ulcerio -simptųmai arba pasi
reiškimai yra gana įvairūs. Už
klupti jo asmenys pajunta skau
smą ar spaudimą krūtinėje, 
ypač po valgio, pasikartoja atsi
rūgimai arba net vėmimai.

Šiai ligai besivystant, skaus
mai dažniau pasikartoja, o be- 
vemiant pasirodo ir kraujas. Sy
kiu pajuntame svaigulį galvoje 
ir bendrą apsilpimą. Visa tai jau 
yra pavojingi ženklai. Tokiu at
veju reikalinga kreiptis į gydy
toją be jokio atidėliojimo.

Bet kaip sū kitomis, taip ir 
su šia liga nepatartina delsti ir 
manyti, kad rytoj gal bus ge
riau. Kaip jau minėjome, pradi
nį ulcerį lengva sukontroliuoti, 
bet kuomet jis jau įsigali, tai gy
dymas tampa komplikuotas ir 
varginantis.

Kantrumas ir viltis šiuo at-i 
žvilgiu nėra geros ir pateisina
mos ypatybės.

Emigrantas

Tarptautinis laivas pasiekė 
New Yorką. Dalis keleivių pe
reina per emigracijos punktą. 
Jų tarpe randasi prancūzas iš 
Lozere departamento, kuris lai
ko rankose mažą valizą.

— Atidarykite valizą! — įsa
ko muitinės pareigūnas.

=

Keliautojas atveria dėžę, ku
rioje buvo-stfvelti marškiniai ir 
gabalas dešroš

— Tai viskas, ką tamsta turi?
— klausia vertėjas, stovįs prie 
muitininko.,

— Suprantama! — suriko at
vykėlis. — Ar tamsta manai, 
kad turėdamas daugiau, būčiau 
apleidęs savo gimtinį kraštą?

PASTABĖLĖ

— Mergina privalėtų taip elg
tis, tartum niekas į ją nežiūri, o 
kai žiūri, tai tąrturn jos niekas 
nematytų. —K. Hoffman

Skarlatina iš visų ligų yra la
biausiai limpanti. Užtenka tik 
10 sekundžių pabūti prie ser
gančio ir jau galima šia liga už
sikrėsti.

Bėgyje pirmų trijų mėnesių 
žąsiukas paauga svoryje 50 kar- 
tų. |

Parduodama
Vaistų išdirbystė, plačiai ži

noma per daug metų tarp lie
tuvių ir kitataučių, kaipo Deks- 
nio Galinga Mostis,
Turime daug padėkavonės lai

škų už vaistų pasėkmingumą. 
Biznis neapribotai pelningas. 
Parduodam dėl dviejų rimtų 
priežasčių.

Dr. P. Deken,
243 Broadway, Box 9112, 
Newark, NJ. 07104

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lie poni!

Lietuviu Prekybos Namai
FURNITURE CENTER, INC. 

MARQUETTE PARKE 

6211 So. Western Ave. PRospect 8-5875

Vedėjas J. LIEPOMIS

Pirmad. ir ketvirtad. — nuo 9 iki 9 :30 Kitom dienom — 
nuo 9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais — i.uo 12 iki 5 vai. vak
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Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgų metų patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street, Chicago, Illinois 60636 Tel. WA 5-8209

FRANK’S T.V. & RADIO, Inc
i

Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo 
aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos 

aparatai. — Pardavimas ir taisymas.

3240 SO. HALSTED STREET — Telef. CA 5-7282 j
I

Crane Savings
and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pros.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už via, 
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują.mūšy narna.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Anti id. ir I 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniai 9:00 -v to
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P. Z-* K * * 1 1. ir C. Dargiai Clevelanae
enį, rugpiūčip 25-tą 
Visocko sodyboj SLA 
lopą turėjo prašmat- 
nę. Nekaršta bei sau- 
risirinko por 100 sve-

ui

h.kai atvyko retai besilanką 
levelande SLA prezidentas 
ovilas Dargis su žmoną Gert- 
ida. Tatai gražiai paveikė tiek 
airiu susivienijimo kuopų na- 
us, tiek visus kitus svečius.
Trumpa, bet savo esmėje lą- 
ii turininga P. Dargio prakal- 
i dar kartą įrodė, kad tasai ne- 
uiistąs musu pasišventėlis yra 
‘lentingas kalbėtojas. Suglaus
ti pabertos įvairios ir visiems 
rangios mintys tikrai liks at- 
lintvje. Broliški santykiai ir

kako. .Męą mylime turtingą mū
sų tautosaką ir didžiuojamės ją-' 
ja- ■

Vaišėmis įmantriai ištver
mingai rūpinosi :e U. Gaižūtienė, 
O. Schiįlęrięnę, Ę. Cesnįenė, V. 
Vinclpvas, J. Mockus, Ig. Stan
kevičius, Ą. Jonaitis, Br. Grin- 
cius, K. Gaižutis, Sakąs ir ki
ti. —Vladas Braziulis

Kiaulės Galvą

r visą popietę.
Šia proga mieloji Gertruda 
argienė apdovanota gėlių puo-

Pagerbta keletas, rekomenduo- 
ų bičiulių: buvęs per 27 me
letos kuopis pirmininku F.

Danauskas su ponia, 20-tos mo 
ų kuopos atstovė Ch. Vaiče- 

nunienė, žymus SLA veikėjai 
ir geri mūsų kaimynai iš Akro- 
no — Baldauskai, Ramovės Cle
veland© skyriaus pirmininkas 
VI. Knistautas su žmona, kuri 
pernai buvo atrinkta ir pagerb
ta kaip iškilioji pilietė ir dar 
Bcačiuliai — porelė net iš Aus-

ius
Rar

Londonas. — Amerikos am
basada šiomis, dienomis atsisakė 
priimti kiaulės gavą. kuri buvo 
atnešta ąnt lėkštės.

Kiaulės galvą atnešė apie 20 
demonstrantų, kurie sakė, esąl 
amerikiečiai ir protestavo prieš 
žiaurumus, kurie įvyko laikotar 
pyje Demokratų Konvencijos 
Chicago j e.

Arpbasados sargai pranešė de
monstrantams, kad jie priimtų; 
jų pranešimą, bet ne kiaulės 
galvą,

Robert Harwitt, kuris sakė 
esąs New Yorko žurnalistas ir 
kalbąs Committee of Americans 
užsienyje vardu, pareiškė, kad 
tuo norima išreikšti protestą 
prieš žiaurumus Chciagoje.

Sovietų Kareiviai 
Nežinoję Kur Esą

Toronto, Kanadoje, universi
teto prof. A. Naldrett, kuris so-

Meninę programą atliko ope- 
s solisto J Kazėno mokiniai- 
ordionistai: Š. Stempužis ir vietinės okupacijos pirmose die 
•. Kazėnas. Programėlė apgal- nose buvo Prahoje, grįžęs parei
to ilgio. Akordeonistai grojo škė, kad pradžioje sovietų
iem akordeonais, mokytojo J. reiviai nesi’orientavo. nes nezi- 
izėno, specialiai perkomponuo nojo kur esą.., 
s ir dailiai pritaikintus kuri- Kai kurie, čekų paklausti, sa-

ka-

[. Petrausko — Kam šė- 
elį, J. Kazėno — Rude- 
■ lengvai prisimenamas 

liaudies daineles: Gražių daine
lių daug girdėjau, Malūnas, Tris 
dienas, tris naktis ir Mūsų kuo-

re
kė, kad jie yra Lietuvoje. Oku
pacinėje sovietų kariuomenėje 
mažai pasireiškė palinkimo pri
mesti jungą vietiniams žmo
nėms.

pa (šauniai įsiviešpatavusi Cle- Pngpfįjp PatrOHR 
(TCiroivęlande). Suderinta labai gerai. 

Be to, Gyvatarą ugningai atpy-' 
lė vienas Š. Stempužis.

.Vieną kitą dainelę pradėjus 
pačiam mokytojui sodriai dai
nuoti, nejučiomis, beveik visai 
publikai ėmus rodyti nuojautą, 
tuoj viskas suskambėjo plačiau 
ir garsiau ir nusiteikta linksmai 
ir jaukiai, gal net pakiliai.

Žavingo atgajaus visiems pa-

Real Estate

i Biafroj mergaitė laiko išbadėjusį vaikutį. Raudonasis Kryžius 
| žiuje skelbia, kad susitarta su Nigerija, kuri perleis pagalbos 
i į Biafrą.

narrrorq, Conn.
Kviečiam® I L.

Gegužinę - Pikniką

Sekmadienį, rugsėjo 8 d. Lie
tuvių Darže (Lighthouse Groye 
Park), East Hartforde, L. A. P. 
klubas rengia gegužinę - pikni
ką. pirmoji gegužinė - piknikas 
dėl Roberto Kennedžio mirties 
ir gedulo negalėjo įvykti, tai ši 
tikrai bus šauni.

Gegužinė prasidės 12 vaL pie
tų metu ir tęsis iki 9val. vaka
re. Jei būtų blogas oras (lietus), 
gegužinė vyks klubo patalpose, 
227 Lawrence St., Hartford, 
Conn. .

Gegužinėje gros populiarus 
orkestras,, tai publika galės 
smagiai pašokti. Šeimininkės 
svečius vaišins lietuviškais val-

‘glais, o šeimininkai — skaniais 
J gorimais.

< Tad visi Hartfordo ir apylin- 
kiįų lietuviai prašomi gegužinėj 
kuo gausiausiai dalyvauti. At
vykite — nesigailėsite. Pasigė
rėsite gražia parko gamta, Con
necticut© upės šnarėjimu, susi
tiksite pažįstamų — pasikalbė
site ir t. t. •?

Paukščius Nuo Lėktuvu

. Bernotas

Pagamino Bilijonus Svaru
Sušaldyto Maisto

,, New Yorkas. — 1966 metais 
šioje..šaly buvo pagaminta 12,6 
bilijonų svarų sušaldyto maisto, 
praneša Swanson, gamintojas 
sušalusio maisto produktų.

Tokio maisto parduota už 6,3 
bilijonus dolerių.

FEMALE HELP

Male & Female Help Wanted

Pary
šiu ntas

Daug Turistų Aplankė 
JAV. Liepos Mėnesi

Washington, D. C. — Ameri
kon atvyko nepaprastai didelis 
skaičius turistų, iš kitų kraštų 
liepos mėnesį. Tai buvo antras 

į iš eilės mėnesis, kuriame toks 
I didelis skaičius vizitorių aplan
kė šią šalį, praneša United Sta
tes keliavimo tarnyba.

Viso JAV aplankė 204,916 ke
liautojų, įskaitant tuos, kurie 

■ atvyko biznio reikalais ir savo 
1 malonumui. Per pirmus šių me
tų 7 mėnesius, buvo 6.9 nuo- 

i šimčiai daugiau turistų Ameri- 
; koje, negu 1967 metais. Tačiau 
| ne visu šalių turistų skaičius pa 
i daugėjo. Prancūzų lankytojų 
skaičius sumažėjo vienu trečda
liu, 
ba.

praneša keliavimo tarny-

Priežastis

Mokytoja: — Kodėl žmonės 
pasmerkia karus?

Mokinys: — Dėlto, kad pas
kiau reikia mokintis daugiau is
torijos.

Real Estate

BENSENVILLE — By Owner. 
Excel, income. Deluxe Tri-Level 
Duplex. 2 bdrms., ll/2 baths, liv. 
room, fam. room, patio. 1600 sq. 
ft. each unit. Choice loc. Priced 
for quick sale. 766-2586

Male Help Wanted

ATTENDANTS —

pauh

Londonas. — Britų oro jėgos 
surado būdą kaip nubaidyti 
paukščius nuo lėktuvų aikščių, 
kai lėktuvai turi pakilti.

Prieš jpat_pąkylimą lėktuvo, 
transliuojamą įrekorduot
ščių nelaimės šauksmo garsai. 
Paukščiai išgirdę tokį kliksmą, 
lekia į tą pusę,’ iš kur garsas 
ateina ir ten laikinai pasilieka.

Tas būdas šiuo metu yra var
tojamas 50 britų oro bazėse.

Filipinų Salose Mirt 21
Nuo Influenzos

LADY CASHIER for Full Time 
employment. Also Male Clerk. 
Experienced preferred but will ’ 
train. Age over 30.

ACE HARDWARE.
755 W. Dundee Road, Wheeling 

537-5400

HELP WANTED

NEED AT ONCE
2 SUPERVISORS

V ANQl._

,5 MAIDS
STEADY WORK

Excellent Employee Benefits
Call Marcella

Between 11 A.M. and 2 P.M.
Mondąy Thru, Friday

BR 8-4380
Near North District YMCA

Manila, Filipinų salos. — Ma
niloj sveikatos departamentas 
Maniloje įspėja visą šalį dėl in- 
fluenzos užsikrėtimo po to, kai 
buvo pranešta, kad buvo 21 nau
ja mirtis nuo influenzos. Filipi
nuose jau mirė 30 žmonių nuo 
influenzos.

MALE HELP

Į Vienos teismą, Austrijoje,' 
pakliuvo grupė vagių, kurie po 

j kiekvienos sėkmingos “operaci- 
' jos”, uždegdavo bažnyčioje žva
kę savo patrono garbei.

Iš skaičiaus žvakių policija 
nustatė, jog atlikta 18 piktada- 

į rybių. *

Tunizija Pasitraukė

vykstančios Kaire, Egipte,
arabų kraštų valdžios atstovų 
konferencijos pasitraukė Tuni- 
zijos delegatas, pareiškęs, jog 
jam neleidžiama laisvai pasi-

> reikšti.

MALE HELP

NORTHWEST SUBURBAN MANUFACTURER 
OFFERS EXCELLENT PAY, LIBERAL BENEFITS AND 
GOOD JOB SECURITY, IS NOW HIRING FOR THE 

..............FOLLOWING POSITIONS:
AUTOMATIC SCREW MACHINE-SET UP

quick sale 626-82171 e pRESS SET jjp
RIXSON CLOSERS

9100 WEST BELMONT, FRANKLIN PARK, ILLINOIS 
Phone 678-6510

An Equal Opportunity Emloyer

AUSTIN — By Owner. Lovely 
8 rm. home, 4 bdrips., gas heat, 1 
Lsmt. Near everything, excel. ! 
cond., beaut, resid. area. 2 gar. I

BAR BUSINESS FOR 
SALE BY OWNER.

Bar, Lunch Counter, Sleeping- 
Rooms and living quarters.

Priced to Sell, kox 122,.
Iron River, Wis. 54847.

MECHANICS

Real Estate Lots

Hnck Bldg. w. FUNERAL Busi- 
^‘ss—By Owner. Excel, income, 
choice loc. on N.W. corner lot, 
’25’ by 116’. No vacancies, all 
r£Rted. Priced for quick sale. 
Lithuanian parish Vz blk. away.

SA 1-5370

TRUCK — TRAILER —- TRACTOR
★ EXPERIENCE NĖCESSARY
★ UNION WAGES AND BENEFITS

Write or Apply

AKRON - CHICAGO, INC.
1016 TRIPLETT BOULEVARD AKRON, OHIO 44306 

An Equal Opportunity Employer

HELP WANTED
‘arge lots in beaut. Ridgewood 1 
Area. Wooded, near everything. I 
Unusual oppty. $9,500. Priced, 
for quick sale. 348-4917!

MALE HELP

tered Nurses

Apply in writing to

>C?EW MACHINE 
OPERATOR 

EXPERIENCED
on Brown Sharp. 

Call Wayne at:
EV 4-6505

TH E McLEOD INFIRMARY
In Florence, South Carolina, offers excellent openings for

GAS STATION
Age 21 and older. >Full time or 
part time. NORTH STATES, 
57 E. Palatine .Road, Palatine 

358-9757

TEACHING POSITIONS—Open 
on-the Navajo Indian reserva
tion for teachers in elementary. 
—Starting salary $5,800 with 
index. 5 years prior experience 
allowed. BA degree in educa
tion and Arizona State certifi
cate required. Need man-wife 
combination or persons willing 
to share housing. Rent $55 per

REAL ESTATE

WESTERN SPRINGS—Spring-! 
dale—By Owner. Roomy 3 bdrm, 
brick ranch, 2 baths. Attch. gar., I 
rec. rm,, full bsmt. Shade trees, 
patio. Easy maintenance, mod- i 
est taxes. Near everything. . 
Low 40’s. .. 246-4346.

Automatic Screw Machine
. Jitters
AND OPERATORS

I FOR ACME •
Gridley and New Britain — highest 
hourly rate in Chicagofiand, plus bo- 

I nus, paid hotidayBį- hospitalization, 
vacation, steady employment- with 
overtime computed daily —* modern, 
clean, well lighted and ventilated 
plant, latest type equipment, ample 
parking facilities.

J. J. TOUREK MFC. CO... 
1901 S. Kilbourn Ave. CR 7-6000

month for modern 2 bedroom | ALGONQUIN — By Owner — 
apartment, utilities furnished.) 7 rm. brick home. on Ige. corner 
There will be mid-term vacan
cies for kindergarten teachers. 
Call or write

STANLEY VANKEUREN, 
Personnel Director, 

WINDOW ROCK SCHOOL 
District No. .8, 

P.O. Box 559, Ft. Defiance, Ariz. 
86504. — Phone 602:729-5294.

HELP WANTED

CHIEF MEDICAL TECHNOLOGIST
ASCP Registered with preference to Masters degree. Fully ac
credited 425 bed hospital. Full time pathologist and a school of 
medical technology. Latest mechanized equipment in modern air 
conditioned facilities. Supervise personnel and co-ordinate educa
tion program. Excellent fringe benefits including sick leave and 
insurance program. 40 hours pęr węęk;with no night calls. Fine 
community of 80,000. Just an^hpur, drive from metropolitan Kan
sas City. Salary commensurate with experience.City. Salary commensurate with experience.

REGISTERED NURSES
Openings Availably On All Shifts. . S>hift Differentials. 

APPLY: WARREN S. HINTON, ADMINISTRATOR
METHODIST HOSPITAL & MEDICAL CENTER 

-L 6«L*
St. Joseph, Missouri 64501

ENGINEERS
Challenging Opportunities with 

a Progressive State Highway Department
THE IOWA STATE HIGHWAY COMMISSION

NOW HAS OPENINGS IN DESIGN, CONSTRUCTION
MATERIALS AND PLANNING
Send Resume to: Personnel Director

IOWA STATE HIGHWAY COMMISSION
AMES, IOWA 50010

An Equal Opportunity Employer

*

HOUSEHOLD HELP

lot. 4 bdrms., full bsmt., 2 car
gar. Gas heat, cent, air-cond.
W-W crptg. & drapes. WasherI anj ‘cOOK. For two adults in 
& dryer. Channel to Fox River. | new į story air-cond. house in 

$26,000. OL 8-4783. į Lake Forest. Top Wages. Call 
234-4242 collect. __ . -A..

GOOD PERMANENT. HOME 
for person as HOUSEKEEPER

Real Estate for Sale

MELROSE PARK—WINSTON 
PARK BY OWNER. Lovely 
7 fm. Beverly bi-level. 3 bdrm., 
2t£ tiled baths, 21/? car gar., 
pan. fam. rm., d-washer. Crptg., 
drapes, fenced yd., patio, bsmt. 
Priced foY quick sale. 345-6176.

RESTAURANT — By Owner- 
Well est., excel, bus. location. 
N.W. area. Very good $ maker, 
5 day weęk. 35 seatings, fully 
equipped. Priced for quick sale. 
638-9242 after 2 pm.

PSYCHIATRISTS (2) $24,000 PER YEAR 
PSYCHOLOGISTS (2į $$60 TO $1334 MONTH 

YsYCHIATftlC SOCIAL WORKER (1) 
$608 MONTH TO $1178 MONTH 

PSYCHIATRIC NURSES
•AND . ..,.u

, PUBLIC HEALTH NURSES
New program designed to deliver services to a large rupąl ąręa. 
Excellent opportunity for ipdus|rious and creątiyę professionals. 
Good fringe benefits — excelterit •jiving conditions?

Write or GaJL (4D6) 38M124 or .454-2171 
, „ ĘĄS.TERN MONTANA, 4 
MENTAL HEALTH BOARD 

Box 38 — GLENDIVE, Montana

MALE HELP

FACTORY WORK
GIRLS WANTED

Modem plant in Schiller Park 
needs girls for light assembly of 
paper and cardboard products.

PHONE 992-2350 • 
Or Call in Person at 
9500 RIVER STREET

(Off DesPlaines River Road, 
one mile south of Kennedy).

MALE HELP

MACHINISTS
Due to the expansion of our machining facilities, there are cur
rent openings in the following jobs:

TURRET LATHE
RADIAL DRILL .

HORIZONTAL BORING Mill 
VERTICAL TURRET LATHE 

MILLING MACHINE

Applicants must have at least one year on-the-job experience and 
be able to set up and operate from blueprints.

These jobs, pay excellent wages, and General Motors eipploy^s 
enjoy the finest fringe benefit pąęįtagę -in industry,jwiwh .in
cludes fully.paid hospitalization, life, and sickness and accident 
insurance. Also fully paid, are Supplemental Unemployment 
Benefits, retirement pensions, and tuition refund plan.

Paid, ^vacation and ten holidays each year. Modern plant offers 
excellent cafeteria, medical department and working condition.

Qualified Applicants Should Apply Or Write To:

Earthmoving Equipment
Division of General Motors

. Route 91, Hudson, Ohio 44236 -.. * 
Telephone (216) 6Š3-3647 Or 663-3714

< I AfiRl .į y 3P6 ft t
Employment Office Opęų Daily,To 4 P.M.

An Equal Opportunity Employer



Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse 

___________ ___________________ ________ .

P-nai Mironai Išvyko 
{ Hot Springs, Ark.

Paviešėję Chicagoje trejetą 
savaičių, pnai Juozas ir Ona 
Mironai iškeliavo automobiliu į 
Hot Springs, Ark., kur jie turi 
didelę ir gražią rezidenciją.

Sykiu su jais išvyko p-nia So
fija Baltis ir p-nia Doris Bend, 
kurios ten pasisvečiuos apie mė
nesį laiko.

Antanas ir Julė Dikšai 
Pateko Į Ligoninę

Antanas Dikšas, 3204 S. Wal
lace St., per pastaruosius du 
metu buvo paliestas paralyžiaus 
ir jį prižiūrėjo žmona Julė. Ta
čiau pereitą antradienį ją ištiko 
nelaimė.

Krisdama savo virtuvėje ji 
išsilaužė koją ir ją reikėjo nu- ■ 
vežti į Ortopedikų ligoninę, 5200 
So. Ellice Ave. Bet kadangi vie
no vyro nebuvo galima palikti 
namuose, tai į tą pačią ligoninę 
buvo nuvežtas ir jis.

Anelė Viršilienė 
Paminėjo Gimtadieni

Anelė Viršilienė, prie Sv. Jur
gio bažnyčios esančios maisto i 
produkto krautuvės savininko 
p-no Viršilos žmona, pereitą 
ketvirtadienį atšventė savo gim 
tadienį savųjų tarpe.

P-nią Viršilienę iš Clevelan- 
do, Ohio, telefonu sveikino duk
tė, kuri dėl tarnybinių reikalų 
negalėjo su visa šeima sveikinti 
savo mamytės namuose.

P-nia Anelė Viršilienė ir se
kančią dieną dar buvo su kor
sažu krautuvėje, kur ją sveiki
no daugelis kostiumierių ir San
daros štabo nariai. pr.

Lietus Sutrukdė 
Slyvų bei Obuolių 
Rinkimo Išvyką

Rugsėjo 1 d. iš Chicagos išvy
ko ekskursija slyvų bei obuolių 
rinkti į gretimas valstijas, bū
tent, Indijaną ir Michiganą.

Tik užėjęs prieš piet didysis 
lietus, sutrukdė išvykos daly
vius planus. Vis dėlto, nors rin
kome ir skabėme slyvas bei obuo 
liūs tik keletą valandų, tačiau 
ir to užteko — parsivežėme į 
Chicagą po dešimt ir daugiau 
svarų bušelius.

Šią išvyką suorganizavo dr. J. 
Adomavičius, o joje dalyvavo 
daugiausia aktyvieji alvudinin- 
kai — M. Bosienė, St. Terminas 
ir kt. L- Š.

Antanas Gegužis 
Greitai Sugrįžo

Bridgeportietis Antanas Ge
gužis buvo sumanęs praleisti 
porą savaičių atostogų aplan- j 
kant Wilkes Barre, Pa. ir kitas 
apylinkes ir pasimatyti su savo 
skaitlingais giminėmis.

Bet nuvykęs į Wilkes Barre, 
Pa. jis pateko į laidotuves savo 
dėdienės Katrės Mockevičienės, 
kuri taip laukė jo atvažiuojant. 
Susijaudinęs ir nebenorėdamas 
ilgiau ten pasilikti, Antanas Ge
gužis sugrįžo į Chicagą.

Ilgas Straipsnis Apie 
Lietuvos Gintarą

“Racine Journal Times” — 
dienraštis išeinąs kaimyniniame 
Racine, Wis., įdėjo aprašymą ir 
keletą nuotraukų apie gintarą— 
Lietuvos “auksą”. Parodyta, 
kaip gintaras yra renkamas Bal
tijos jūros pakrantėse.

Taipgi priminta, jog gintaras 
išgarsino Lietuvą ir sudarė pa
grindą jos prekybai seniausiais 
laikais.

Praleidžia Atostogas 
St. Petersburg, Fla.

Petras ir Emilija Valančiūnai, 
1806 N. Mobile Avė. ir p-nia Jo
sephine Vikanis, 2938 N. Mel
vina Avenue, išvyko į St. Peter
sburg, Fla., kur jie praleis 7 
savaites.

P-nia Vikanis pabėgo nuo 
šienligės (hay fever), kuri ją 
pradėjo varginti būnant Chica
goje.

Kviečia į Susirinkimą

Upytės Draugiško Klubo susi
rinkimas įvyksta penktadienį, 
rugsėjo 6 dieną, 7:30 vai. vaka
re, Vengeliausko svetainėje, 
4500 So. Talman Avė. Visi na
riai kviečiami dalyvauti.

Grižo į Canton, Ohio 
Dėstyti Kolegijoje

Prof. Balys Paliokas, pra
leidęs Chicagoje vasaros sezoną, 
išvyko į Canton, Ohio, kur jis i 
dėsto ekonomiją ir finansus 
Welsh kolegijoje.

Būdamas mūsų mieste, jis ap
lankė keletą kartų ir Sandarą, 
kurioje jis bendradarbiauja.

Kazys Tabūnas 
Smarkiai Susižeidė

Mūsų bendradarbis, mokyt. 
Kazys Toliūnas, gyv. 3445 West 
62 Pl., Chicago, Ill., remontuo
damas namus, kaž kaip neatsar
giai atsistojo ant perkaltos vi
nies, kuri perėjo per batą ir 
smarkiai susižeidė koją. Gydy
tojas- sužeistajam suteikė pirmą
ją pagalbą, prirašė nuo kraujo 
apsinuodijimo vaistų ir dabar 
daktaro priežiūroje Toliūnas 
gydosi namuose.

Jo žmona p-nia Toliūnienė, 
gavusi iš darbovietės pora sa
vaičių atostogų, prieš vyro susi- J 
žeidimą buvo išvykusi pas duk
rą ir meno kritiką, žurn. žentą 
Goštautus į New Yorką. pr. f.

Sėkmingai Praėjusi 
Golfo Diena

Lietuvių Prekybos Rūmų su
rengtoji rugpiūčio 21 Golfo Die
na, Silver Lake Country Club, 
praėjo labai sėkmingai. Dalyva
vo apie 300 žaidėjų ir svečių. 
Laimėtojų dovanos žaidime bu
vo įteiktos Antanui Griciui, Pe
ter Massie, Josephine Milleriū- 
tei, o specialią dovaną gavo p. 
John Pakel. Jaunųjų dovana te
ko Gary Mankus.

Rengimo komitetą sudarė: 
pirmininkas Kazimieras Oksas, 
o jam pagelbėjo Peter Vilkelis, 
Ronald Gregg, Vyto Shukis, 
John Pachankis, Charles Macke, 
Felix Raudonis, Bruno Gra- 
mont.

Vėliau įvykusiam banketui 
vadovavo Lietuvių Prekybos 
Rūmų pirmininkas Dr. Juozas 
Jerome.

Albinas Žaliauskas - 
Pasižymėjęs Mokinys

Albinas Žaliauskas, medicinos 
seselės ir amat. Žaliauskų sū
nus, baigęs Brighton Parko liet, 
parapijos mokyklos 7 klases, ta 
proga mamytės ir močiutės p- 
nios Masiulienės apdovanotas 
brangia gitara. Albinas pasiry
žęs mokytis groti gitara taip, 
kaip groja akordeonu, kuriuo 
jis gražiai grojo mokyklos pasi
rodyme.

Pažymėtina, kad Albinas ga
vo “patrol boy’ pažymėjimą. Jis 
labai mėgsta statyti įvairius mo
delius: raketų, automobilių ir 
kt., kurie tirpsta jo rankose — 
greit iš atskirų dalių sumontuo-;

į ja. < Leo Š.j

TRUMPOS 
ŽINIOS

Teisėjas John T. Zuris šiuo 
metu randasi Veteranų ligoni
nėje, kur jį nuolat aplanko žmo
na Helen ir draugai. Pataisęs 
sveikatą jis planuoja iškeliauti į 
St. Petersburg, Fla.

Žinomas mūsų tautietis Adol
fas Juodka, 5623 So. Paulina, 
išdirbęs 11 metų Jaunimo Cen
tre, pasitraukė į pensiją ir da
bar turi daugiau laiko prižiūrėti 
savo darželį ir namus.

Nepriklausomos Lietuvos lai
kais jis buvo Raseinių miesto 
mayor as ir atsižymėjo atlikime 
tų pareigų.

P-nia Julė Bičiūnienė, Healthy 
Food restorano savininkė, 3236 
So. Halsted Street, išvyko į Ma
yo Brothers ligoninę, Rochester, 
Minn, patikrinti savo sveikatą.

Antanas Kazilionis, 2450 W. 
59th St., savininkas Lithuanian 
Bakery, atostogavo St. Peters
burg, Floridoje.

Pereitą trečiadienį buvo pa
laidota Tautinėse Kapinėse Ona 
Juzaitienė, gyvenusi 3249 South 
Green St. Ji priklausė visai ei
lei lietuviškų draugijų ir klubų. 
Buvo taipgi vice pirmininkė 
Lietuvių Moterų Piliečių Lygos.

Paliko vyrą Juozapą, dukrą 
Lorraine Walls, sūnų William 
Rosewell, gimines ir pažįsta
mus.

Lietuvių Moterų Draugijos 
“Apšvieta” piknikas pereitą 
sekmadienį Leppos darže, praė
jo sėkmingai.

. Lietuvių Agronomų Sąjungos 
gegužinė įvyks sekmadienį, rug
sėjo 8 d., p-nų Biskių sodyboje, 
5705 S. Janes Street, Downers 
Grove, Illinois.

Dain. Izabelė Motekaitienė, 
praleidžia atostogas Los Ange
les, Cal. ir sykiu dalyvauja dai
navimo mokytojams surengtuo
se ten kursuose.

Šešių Metų Mirties Sukaktis

Stanislava Marcinkus

Gyveno 11347 South Prairie Avenue.
Mirė rugsėjo 10 dieną, 1962 metais.
Paliko dideliame nuliūdime vyrą James, sūnų Alex 

Špokas, marčią Rose, gimines ir draugus bei pažįstamus.
Prabėgo šešeri liūdni metai, kai mus palikai, 
Kai tave priglaudė tie šalti kapai.
Daug vilties turėjai su mumis dar gyventi, 
Bet ankstyvos mirties negalėjai išvengti. 
Viskas, kas mums liko — tik tavęs gailėti 
Ir ant tavo kapo gėles padėti.
Ilsėkis ramiai.

VYRAS, SŪNUS, MARTI IR GIMINĖS

LITHUANIAN 
BAKERY
2450 West 59th Street 

CHICAGO, ILLINOIS 60629 
Telef. HEmlock 4-7434

KEPA ĮVAIRIŲ RŪŠIŲ KEPINIUS 
Priima torių ir kitų gaminių užsakymus įvairiems parengi
mams. KRAUTUVĖJE GAUNAMI: importuoti delikatesai, 
dešros, kumpiai, skilandžiai ir šviežios lietuviškos dešros.

Atdara nuo antrad. iki šešiad. 8 vai. r. iki 6 vai. vak.
Uždara sekmad. ir pirmad.

Savininkas ANTANAS KAZILIONIS

I SIUNTINIUS Į LIETUVĄ SIUNČIA
!; licenzijuota lietuvių įmone, registruota U. S. Departamente of Justice į

Cosmos Parcels Express Corp.
Į [ Z
<1 MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

\
t ♦ 2608 W. 69 St, Chicago, DL 60629, Tel. WA 5-2787

I
* 2501 W. 69 St., Chicago, IU. 60629, TeL WA 5-2737
♦ 3333 S. Halsted St, Chicago, IU. 60608, Tel. 254-3320

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių | 
labai prieinamomis kainomis, žemesnėmis negu kitur kainomis. Priimami užskaymai auto- ‘ 
mobilių, šaldytuvų, televizijų ir t. t.KREIPTIS į mūsų vienintelę Chicagoje lietuvių įstaigą, turinčią teisę SAVO VARDU | 
siųsti siuntinius tiesiai iš Chicagos į Lietuvą. Vedėjai — E. & V. Žukauskai į

i

Lietuvių Veteranų Sąjunga 
“Ramovė” kviečia organizacijų 
ir spaudos atstovų pasitarimą 
sekmadienį, rugsėjo 8, Jaunimo 
Centre, 4 vai. popiet.

Bus svarstoma paminėjimas 
50 metų Lietuvos ginkluotų pa
jėgų atkūrimo sukakties.

Eugenijų Ukriną, gyv. Oren- 
ge, N. J., aplankė A., B. ir R. 
Ukrinai iš Chicagos skrisdami, 
lėktuvu iš Midway aerostoties 
per dvi valandas. Gi, atgal grįž
dami namo iš O’Hare aerosto-j 
ties teko sugaišti tris valandas, ! 
bet kelione labai patenkinti.

Valerija ir Alfonsas Čelkaus-' 
kai, 6621 So. Washtenaw Ave., 
vasarojo pas O. Aleknavičienę, 
Harrisville, Wis. Iš Chicagos iš
vyko kaip ligonė, o Wisconsine 
sveika pasiliko ir jaučiasi ge-1 
rai.*

Zigmas ir Valentina Dailidkai 
su dviem dukrytėm Vilija ir 
Saulena praleido atostoga’s prie 
Atlanto vandenyno, Virginia 
Beach, Norfolk.

Vincentas ir Antanina Civins- 
Cirvinskai, 1845 N. Mobile Avė., 
rugsėjo 15 dieną paminės 30 
metų vedybinio gyvenimo su
kaktį.

Jie išaugino dvi dukras: An
nette ir Loretta. V. Civins yra 
solistas Šv. Mykolo parapijos 
chore.

P-nia Marian Sebastian, 6625 
Archer Ave., rugsėjo 9 atžymės 
savo gimtadienį. Geriausių jai 
linkėjimų!

Pradžioje šios savaitės p-nai 
Silvestras ir Marijona Zolpiai, 
su savo dviem anūkėm grįžo iš 
Quarte, CaLUtur jie buvo nuvy
kę aplankyti savo sūnų Algirdą 
ir jo šeimą.4-

Joniškiečių Piknikas 
Ši Sekmadieni <• .

Joniškiečių Labdarybės ir 
Kultūros Klifbo linksmas pikni
kas įvyksta šį sekmadienį, rug
sėjo 8, Leppos darže. Šokiams 
gros George Joniko orkestras.

Bus paruošta skanių valgių ir 
visokių gėrimų. Bus išdalinta ir 
dovanų. Rengimo komisija ir 
valdyba kviečia visus dalyvauti.

M. Urbelis, rast.

Jo Piano Rečitalis
įvyks Rugsėjo 7-tą

Mindaugas Mačiulis

Jauno pianisto Mindaugo Ma
čiulio, 16 metų, piano rečitalis 
įvyksta šeštadienį, rugsėjo 7 
dieną, 7:30 vai. vakare. Jauni
mo Centre.

Mindaugas Mačiulis, tik 5% 
metų turėdamas, jau gavo sti
pendiją De Paul Universiteto 
Muzikos mokykloje, kurioje ir 
dabar studijuoja muziką.

Jis yra laimėjęs Amerikos 
Muzikų Draugijos premiją, Chi
cago Young Judaea Syphony 
Orchestra piano koncerto pir
mąją vietą.

Šią vasarą Music and Art 
Camp Hull House, Wis., laimė
jo pirmą vietą piano koncerte, 
kaip garbės pianistas.

Koncertui akompanuos piani
stė Francis Cinikas.

Bilietai gaunami “Marginiuo
se” ir prie įėjimo.

—Komitetas..

SLA. 134 Moterų Kp. 
Grįžta iš Atostogų

SLA 134-tos moterų kuopos 
po atostoginis susirinkimas į- 
vyks ketvirtadienį, rugsėjo 5 d., 
Hollywood salėje, 2417 West 
43rd St., 7 :30 vai. vakare.

Po poros mėnesių vasaros ato
stogų kuopos valdyba ir narės 
su nauja energija grįžta prie ru
dens sezono darbų.

Šiame susirinkime bus pateik 
ta SLA seimo delegatų, kuopos 
valdybos bei komisijų praneši-

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitų visokių papuošimų.
•

2443 WEST 63RD STREET
Tel. PRospect 8-0833 - 8083

Antanas ir Aldona Gužauskai 
Savininkai

VALOME 
KILIMUS IR BALDUS

PLAUNAME IR VAŠKUOJA

ME VISŲ RŪŠIŲ GRINDIS. 
J. BUBNYS. Telef. RE 7-5168 

arba RE 7-5410.

Prisipažinti klaidą padarius ir 
prašyti kitų atleidimo, tai nėra 
savęs pažeminimas. Priešingai, 
tai iškelia mus kitų ir savo pa
čių akyse.

mai.
Taip pat pasitarsime apie 

rengiamą 45 metų sukakties at- 
žymėjimui bankietą, kuris į- 
vyks spalio 13 d. Sharkos resto
rane, 7900 So. Western Ave.

Malonių tautiečių prašome 
rezervuoti vietas.

Visos narės kviečiamos gau
siai dalyvauti šiame susirinki
me, nes yra labai labai svarbių 
reikalų aptarti.

SLA 134 Moterų Kuopos 
Valdyba

KEPIMO IR VIRIMO
KURSAI BALZEKO 
MUZIEJUJE

Balzeko Muziejaus Lietuvių 
kultūros meno departamentas 
praneša, kad prasidės “meniš
kas tortu dekoravimas”. Bus ro
doma rugsėjo 7 ir rugsėjo 14 
dienomis, 4012 S.Archer nuo 1 
iki 3 v. popiet. Muziejaus patal
pose.

Tas klases lankyti rekomen
duojama jaunoms ir vyresniojo 
amžiaus interesantėms, nes čia I 
išmoksite nepaprasto kulinari-! 
jos meno.

Mrs. Phillis Lidert, kuri lai
mėjo $25.000 Pillsbury kepimo 
konteste, vadovaus tomis pamo
komis.

Dėl informacijų ir rezervaci
jų prašome skambinti Mrs. Ann! 
Karlson, Muziejuje, 847-2441 
tarp 1 ir 4:30 v. popiet.

Žmongus gali nuslėpti daug 
ką, bet ne tą, kad jis yra girtas 
ir, kad jis yra įsimylėjęs.

Parduoda Baldus
Skubiai parduoda miegamojo 

kambario french styliaus bal
dus iš trijų dalių už nebrangią 
kainą. Skambinti po 5:30 v. v. 
778-0955.

Parduodama
Gražioje vietoje prie Montel

lo upelio, Harrisville, Wis., par
duodama vasarvietė, su dideliu 
sklypu.

Taip pat parduodamas 5^ 
kambarių, 3 mieg. namas, ra
diant šiluma, dviejų mašinų ga
ražas prie 62-ros ir California 
Ave., Chicagoje.

Skambinti: 778-5972 arba 925- 
| 6015. 

_

IŠNUOMUOJAMAS NAUJAI 
DEKORUOTAS

5-ių kambarių butas Brighton 
Parke viengungiams arba šei
mai be vaikų. Skambinti CLif- 
side 4-7965.

Parduodamas Mūrinis 
2-jų Aukštų Namas

Dėl išvykimo iš Chicagos, 
parduodamas dviejų aukštų mū
rinis namas Brighton Parke. 
Ttl. CL 4-7985. Savininkas.

Parduodamas Namas 
Brighton Parke

Skubiai parduodamas namas 
Brighton Parke, Chicagoje. 4 
apartmentų, mūrinis. Garažius 
2 automobiliams. Pašaukite: 
LA. 3-3279.

Parduodamas Namas
Savininkas apleidžia miestą 

ir turi parduoti 16 metų, 2 butų 
mūrinį namą. 2 miegami kam
bariai, seramic kokliais išklota 
virtuvė ir prausykla; du skirtin 
gi apšildymai. Prie Marquette 
Parko. Pašaukite GR. 6-5694.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayette 3-3572

LEONARDAS F. BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Tel. COmmodore 4-2228

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. Y Arda 7-1911

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 W. 69th STREET Tel. REpublic 7-1213
2314 W. 23rd PLACE TeL Virginia 7-6672

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. Tel. Y Arda 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. TeL Y Arda 7-1138, 1139

VASARIS - BUTKUS
1446 S. 50ih AVĖ.. Cicero, Ill. TeL OLympic 2-1003

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkui 

7909 STATE RD., Oaklawn, I1L - Tel. 636-2320

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ-NAKTJ. 
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE




